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Jūrmalā atklāta 
Kastaņolas iela
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Notikumi

17. maijā – 
Muzeju nakts
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31. maijā – 
Kūrorta svētki

Pašvaldībā

7. jūnijā – pašvaldību 
vēlēšanas. 

Piedalieties!
15. lpp.

Drīz būs klāt jūrmalnie-
ku un pilsētas viesu 
gaidītie Kūrorta svēt-
ki! Kūrorta svētku 

pasākumi norisināsies visas die-
nas garumā no plkst. 12.00 līdz 
pusnaktij pilsētas centrālajā daļā –  
Majoros un Dzintaros.

“Jomas ritmos” un Horna 
dārzā
Pilsētas dzīvīgā promenāde – Jo-
mas iela – pārtaps par mūzikas 
ielu “Jomas ritmos” ar dīdžeju 
skatuvēm, kur dažādu žanru rit-
mi radīs vasarīgu noskaņu. Jomas 
ielā darbosies fotostudija un Jūr-

malas pludmales modes darbnīca, 
notiks putu ballītes, mūzikas un 
Raiņa dzejas pavadījumā norisi-
nāsies Raiņa citāta iedvesmota 
nodarbība “Vingroju! Nestrādā-
ju!”, savukārt “Aspazijas pasta 
stacijā” notiks pastmarku un pa-
stkaršu plenērs – varēs izveidot 

un arī nosūtīt pastkarti no Kūrorta 
svētkiem.
Zinātkārie un radošie apmeklētāji
aicināti apmeklēt izglītības pil-
sētiņu “Mācies Jūrmalā!” Horna 
dārzā, kur varēs iepazīt Jūrmalas 
izglītības iestādes un piedalīties 
radošās un sportiskās aktivitātēs 

(vairāk informācijas – 7. lpp.). Uz 
brīvdabas skatuves Horna dārzā 
svētku apmeklētājus ar muzikāliem 
priekšnesumiem sveiks Jūrmalas 
radošie kolektīvi, uzstāsies indī-
popa dziedātāja Elizabete Gaile.

 Turpinājums. 5. lpp.

Jūrmalas Kūrorta svētkos vasaras sezona tiks atklāta ar kūrortpilsētai raksturīgo vēsturisko šarmu. Šogad svētki tiks izspēlēti “Jūrmalas pastkartēs” – dzīvā mākslas darbā, 
kas atainosies dažādos notikumos vairākās norises vietās, atklājot Jūrmalas dabas, vēstures un kultūras stāstus ar laika pieskārienu. Kūrorta svētku tematika ir šā gada 
160. gadskārtas jubilāru – Raiņa un Aspazijas – sarakstes iedvesmota.
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Projekta mērķis ir veicināt mazo 
un vidējo uzņēmumu eksportspē-
ju, aizstājot Krievijas tūrisma tirgu 
ar jauniem mērķa tirgiem, piemē-
ram, Apvienoto Karalisti, ASV un, 
iespējams, Japānu.
Projektā paredzēta jaunu tūrisma 
tirgu piesaiste, mērķa tirgu izpēte, 
izmantojot dažādas analītiskās me-
todes, piemēram, aptaujas, intervi-
jas, fokusa grupas un datu analīzes 
rīkus. Tāpat plānots izstrādāt un 
pielāgot tūrisma pakalpojumus 
konkrētām mērķauditorijām, vei-
dot stratēģiskas partnerības gan 
galamērķī, gan mērķa tirgos, īste-
not digitālā mārketinga aktivitātes, 
tostarp mārketinga satura izstrādi 
un kampaņu īstenošanu, kā arī 
organizēt pieredzes apmaiņas 
braucienus tūrisma operatoriem, 
aģentiem un viedokļu līderiem un 
apmācības vietējiem uzņēmējiem.
Projekta īstenošanas periods no-
teikts no 2025. gada 1. maija līdz 
2028. gada 30. aprīlim. Jūrmalas 
pašvaldības kā projekta partne-
res kopējās izmaksas noteiktas 
225,84 tūkstošu eiro apmērā, no 
kurām 80% (180,67 tūkstoši eiro) 
sedz Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds, 10% (22,58 tūkstoši eiro) 
– Jūrmalas pašvaldība, bet 10% 
(22,58 tūkstoši eiro) ir valsts bu-
džeta līdzfinansējums.

Palielina atbalstu bērniem  
ar invaliditāti
Veica grozījumus Jūrmalas domes 
2024. gada 24. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 17 “Par veselību 
veicinošiem pakalpojumiem Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldībā”. 
Grozījumi paredz, ka bērni ar in-
validitāti varēs saņemt līdz 60 no-
darbībām grupā vingrošanai ūdenī 
kalendārajā gadā. 
Līdz šim visiem pirmsskolas bēr-
niem bija nodrošināta iespēja sa-
ņemt 20 nodarbības vingrošanai 
ūdenī grupā, pēc grozījumu spē-
kā stāšanās bērniem ar invaliditāti 
tiks palielināts atbalsta apjoms.

Plānotas izmaiņas 
līdzfinansējuma maksai 
mūzikas skolā
Apstiprināja grozījumus saisto-
šajos noteikumos par līdzfinansē-
juma samaksas kārtību Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolā, lai paplašinā-
tu to izglītojamo loku, kuri var sa-
ņemt pilnu vai daļēju atbrīvojumu 
no maksas.
Plānots, ka turpmāk 100% atbrīvo-
jumu no līdzfinansējuma maksas 
varēs saņemt izglītojamie, kam ir 
piešķirta invaliditāte, ja vismaz 
viens no vecākiem ir deklarēts 

Jūrmalā, kā arī viens bērns no 
daudzbērnu ģimenes, ja ģimenei ir 
izsniegta goda ģimenes apliecība 
un viens no vecākiem ir deklarēts 
Jūrmalā.
Tāpat noteiktas atlaides ģimenēm, 
kuru vairāki bērni vienlaikus mā-
cās Jūrmalas Mūzikas vidusskolā. 
Šādos gadījumos līdzfinansējuma 
samaksa tiks samazināta – 50% 
apmērā par otro bērnu un 75% 
apmērā par trešo un katru nāka-
mo, ja vismaz viens no vecākiem 
ir deklarēts Jūrmalas pilsētā. Iz-
maiņas plānotas no 2025.  gada 
1. septembra.

Nodeva nekustamo īpašumu 
Iekšlietu ministrijas funkciju 
nodrošināšanai
Pamatojoties uz Nodrošināju-
ma valsts aģentūras iesniegumu, 
pieņēma lēmumu bez atlīdzības 
nodot valstij Iekšlietu ministrijas 
personā nekustamo īpašumu Tal-
su šosejā 49, Jūrmalā, 1,8037 ha 
platībā. Īpašums tiks izmantots 
Iekšlietu ministrijas padotībā 
esošo iestāžu un Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta 
funkciju nodrošināšanai, tostarp 
B kategorijas katastrofu pārvaldī-
bas centra izveidei, kur paredzēts 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta depo, telpas Valsts polici-
jai un Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestam. Nekusta-
mais īpašums izdalīts no zemes 
vienības “Kauguri 0505” atbilstīgi 
apstiprinātajam lokālplānojumam 
un zemes ierīcības projektam.

Izvērtēs iniciatīvu atļaut 
noteiktā pludmales 
daļā pastaigāties ar 
mājdzīvniekiem visu gadu
Pamatojoties uz Jūrmalas valsts- 
pilsētas administrācijā saņemto 
kolektīvo iesniegumu saistībā ar 
platformā “Manabalss.lv” publi-
cēto parakstu vākšanas iniciatīvu 
“Atļaut noteiktā Jūrmalas plud-
males daļā pastaigāties ar mājas 
dzīvniekiem visa gada garumā”, 
pašvaldības Pilsētsaimniecības 
nodaļai uzdeva sagatavot šīs ini-
ciatīvas izvērtējumu un triju mē-
nešu laikā virzīt jautājumu izska-
tīšanai Jūrmalas domes sēdē.
Iesniegumu ir parakstījušas 
1569 personas, bet saskaņā ar Pil-
sonības un migrācijas lietu pārval-
des sniegto informāciju 309 perso-
nas atbilst parakstītāja statusam.

Nodeva valsts īpašumā 
zemesgabalus pazemes 
ūdeņu urbumu uzturēšanai
Atbilstoši Latvijas Vides, ģeo-
loģijas un meteoroloģijas centra  
(LVĢMC) iesniegumam nolēma 
uz desmit gadiem bez maksas 
nodot centram lietošanā vairākas 
zemesgabalu daļas Jūrmalā. Tas 
nepieciešams, lai nodrošinātu pa-
zemes ūdeņu urbumu uzturēšanu, 
kas ir viena no centra pamatfunk-
cijām. Kopumā tas attiecas uz devi-
ņām teritorijām Dubultos, Jaundu-
bultos un Pumpuros, kur izvietoti 
13 pazemes ūdens urbumi.
LVĢMC plāno pilnveidot un 
modernizēt valsts pazemes ūde-
ņu monitoringa staciju tīklu visā 
Latvijas teritorijā, arī Jūrmalā.

Plāno projektu skolēnu 
līdzdalības un sadarbības 
stiprināšanai
Atbalstīja Jaunatnes iniciatīvu 
centra dalību Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūras pro-
jektu konkursā “Atbalsts izglītī-
bas iestāžu pašpārvalžu attīstībai 
programmas “Kontakts” iniciatīvu 
projektu īstenošanai” ar projektu 
“Līderi šodien, pārmaiņas rīt!”.
Projekta mērķis ir veicināt skolē-
nu pašpārvalžu attīstību Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijā, Jūrmalas Mež-
malas pamatskolā un Jūrmalas 
valstspilsētas Pumpuru vidusskolā, 
sekmējot jauniešu aktīvu pilsonis-
ko līdzdalību. Projekta īstenošanas 
rezultātā tiks stiprināta skolēnu un 
skolotāju sadarbība, uzlabota iz-
pratne par pašpārvalžu nozīmi un 
paaugstināta pašpārvalžu darba 
kvalitāte un efektivitāte. Projekts 
tiks īstenots no 2025. gada 18. au-
gusta līdz 31. decembrim, tā plā-
notās kopējās izmaksas 3600 eiro 
apmērā pilnībā sedz valsts budžeta 
finansējums. 

Piedalīsies projektā izglītības 
kvalitātes uzlabošanai
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības 
dalību Eiropas Savienības projek-
tā “Kvalitatīvas un mūsdienīgas 
izglītības īstenošana” Kohēzijas 
politikas programmā.
Projekta mērķis ir, piedāvājot 
daudzveidīgu mācību pieredzi un 
sasaistot teoriju ar praksi, uzlabot 
bērnu un jauniešu izglītību zināt-
nes, tehnoloģiju, inženierzinātnes, 
matemātikas, vides un pilsoniskās 
līdzdalības jomā. Projekta mērķa 

grupa ir pirmsskolas, pamata un 
vidējās izglītības iestāžu izglīto-
jamie.
Pieņēma zināšanai, ka projekta ko-
pējais attiecināmais finansējums 
ir 34,10 miljoni eiro, tajā skaitā 
visiem sadarbības partneriem 
pieejamais kopējais finansējums 
norišu apmeklēšanai – 27,56 mil-
joni eiro, kas katram sadarbības 
partnerim tiks aprēķināts un pie-
šķirts atbilstīgi izglītojamo skai-
tam sadarbības partnera izglītības 
iestādēs, pamatojoties uz Valsts 
izglītības informācijas sistēmas 
datiem. 
Projekta īstenošana plānota līdz 
2028. gada maijam. 

Veidos pedagogu 
profesionālā atbalsta sistēmu
Nolēma īstenot Eiropas Savienī-
bas Kohēzijas politikas program-
mas 2021.–2027. gadam projektu 
“Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide”, sadarbojoties 
ar Valsts izglītības attīstības aģen-
tūru. 
Mērķa grupa ir Jūrmalas izglītības 
iestādes, kas īsteno vispārējās iz-
glītības programmas pirmsskolas, 
pamata un vidējās izglītības pakā-
pē, kā arī šo iestāžu skolēni, peda-
gogi, vadības komandas, mentori, 
metodiķi, atbalsta personāls un citi 
izglītībā iesaistītie speciālisti. 
Projekta mērķis ir izveidot vie-
notu, pārraudzītu profesionālā 
atbalsta sistēmu, kas veicina mā-
cību procesa kvalitātes pilnveidi. 
Projekts nodrošinās profesionālo 
atbalstu visās mācību jomās un 
priekšmetos, kā arī veicinās sko-
lēnu talantu attīstību. Projekta 
īstenošanas periods ir no līgu-
ma noslēgšanas līdz 2029. gada 
31. augustam. Projekta kopējais 
finansējums ir 397,15  tūkstoši 
eiro, kas pilnībā tiek nodrošināts 
no Valsts izglītības attīstības aģen-
tūras līdzekļiem. 

Apstiprināja telpu nomas 
maksu izglītības iestādēs
Apstiprināja pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu “Namiņš”, “Madara”, 
“Mārīte”, “Saulīte” un Jūrmalas 
Bērnu un jauniešu interešu centra 
maksas pakalpojumu izcenojumus 
par telpu nomu.
Telpu noma tiek nodrošināta, lai 
racionāli izmantotu telpas no mā-
cību procesa brīvajā laikā.

Klasificēja vairākas ēkas kā 
vidi degradējošas
Nolēma klasificēt ēkas Raudas 
ielā 2, Stabu ielā 8 un Strēlnieku 
prospektā 88 kā vidi degradējo-
šas un piemērot tām nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3% ap-
mērā līdz brīdim, kad ēkas tiks 
sakārtotas atbilstīgi reglamentē-
jošo normatīvo aktu prasībām. 
Paaugstinātā nodokļa likme tiek 
piemērota, sākot ar nākamo mē-
nesi pēc būves klasificēšanas šādā 
kategorijā.

2 pašvaldībā

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2025. gada 8. maijā. 

Noteica Jūrmalas ielu un ceļu 
uzturēšanas klases 
Apstiprināja Jūrmalas pašvaldī-
bas ielu un autoceļu sarakstu ar 
noteiktām uzturēšanas klasēm 
ziemas sezonā no 16. oktobra līdz 
15. aprīlim un vasaras sezonā no 
16. aprīļa līdz 15. oktobrim.
Uzturēšanas klase katram paš-
valdības autoceļam tiek piešķir-
ta, ņemot vērā transportlīdzekļu 
satiksmes intensitāti. Tā paredz 
ceļu pārbaudes biežumu, defektu 
novēršanas termiņus un ikdienas 
uzturēšanas prasības. 
Ielu un ceļu saraksts ar uzturēša-
nas klasēm ir publicēts tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Pilsē-
ta” – “Mājoklis”.

Īstenos starptautisku projektu 
tūrisma veicināšanai
Nolēma īstenot “Interreg” Centrā-
lās Baltijas jūras reģiona program-
mas “Inovatīva uzņēmējdarbības 
attīstība” projektu “Jaunu Ziemeļ-
valstu tūrisma iespēju izzināšana / 
New Nordic” partnerībā ar projek-
ta vadošo partneri – Savonlinnas 
pašvaldību Somijā, kā arī ar pro-
jekta partneriem: Latvijas Investī-
ciju un attīstības aģentūru, Igauni-
jas biznesa un inovācijas aģentūru, 
Tartu apriņķa tūrisma nodibināju-
mu (Igaunijā) un Mikkeli pilsētas 
attīstības biroju (Somijā). 

Sekojiet līdzi 
domes darbam:

  iepazīstieties ar domes 
lēmumu projektiem,

  izsakiet viedokli par 
saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2025. gada 29. maijā

Jūrmalas domes 24. aprīļa sēdē lemtais
Jūrmalas domes 24. aprīļa sēdē skatīja 62 jautājumus: noteica 
Jūrmalas ielu un ceļu dalījumu klasēs uzturēšanai vasaras un ziemas 
sezonā, lēma par dalību projektu konkursos ārējā finansējuma 
piesaistei, nodeva nekustamo īpašumu valsts īpašumā Iekšlietu 
ministrijas funkciju nodrošināšanai, klasificēja vairākas ēkas kā 
vidi degradējošas, lēma par līdzfinansējuma maksas atbrīvojumu 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolā, par zemes vienību nomas tiesību izso-
lēm, par sabiedriskā transporta pakalpojumiem, kā arī jautājumiem, 
kas saistīti ar teritorijas plānojumu, un citiem. 
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Atsaucoties uz Švei-
ces vēstnieka Latvijā 
Martēna Mišlē (Mar-
tin Michelet) ierosi-

nājumu piešķirt kādai no Jūrmalas 
ielām ar Raiņa un Aspazijas trim-
das gadiem Šveicē saistītu nosau-

kumu, Gončarova iela Dubultos ir 
pārdēvēta par Kastaņolas ielu.
Kastaņolas ielas atklāšanā Jūrmalā 
piedalījās viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministre Inga 
Bērziņa, Šveices Konfederācijas 
vēstnieks Latvijā Martēns Mišlē,  

Ārlietu ministrijas, Kultūras mi-
nistrijas un Jūrmalas domes vadī-
bas pārstāvji.
Kastaņolas iela Jūrmalā atrodas 
netālu no Aspazijas mājas Du-
bultos, pie Zigfrīda Meierovica 
prospekta, Aspazijas ielas un 
vides objekta “Aspazija kāpās”. 
Ielas nodēvēšana Kastaņolas 
vārdā apliecina pateicību Švei-
cei par Rainim un Aspazijai doto 
mājvietu un kultūras saiknes 
starp abām valstīm – Latviju un 
Šveici.
Kastaņola pie Lugāno ezera Švei-
cē bija Raiņa un Aspazijas patvē-
rums no 1906. līdz 1920. gadam. 
Rainis Šveici dēvēja par savu otro 
dzimteni: “Tālā zeme, mīļā tauta, 
/ Devi otru dzimtu zemi / Manim, 
tevī nedzimušam.”
Kastaņolā sarakstītas Raiņa lugas 
“Zelta zirgs”, “Jāzeps un viņa 
brāļi”, dzejas krājums “Gals un 
sākums”, poēma “Daugava” un 
citi darbi. Aspazija trimdā radīja 
latviešu dzejas nacionālos dārgu-
mus – krājumus “Saulains stūrītis” 
un “Ziedu klēpis”. 

autori – arh. J. Auniņš, G. Asa-
ris), fona apbūvi veidojoša ēka 
Skolotāju ielā 13 (pārbūves au-
tors – arh. U. Majevskis), fona 
apbūvi veidojoša ēka Mellužu 
prospektā 58, (pārbūves autors –  
arh. M. Hofmanis), vietējās no-
zīmes arhitektūras piemineklis 
Konkordijas ielā  5 (pārbūves 
autori – arh.  J.  Gluhovskis, 
V.  Bērziņa), vietējās nozīmes 
arhitektūras piemineklis Vikto-
rijas ielā 10A (pārbūves autors –  
arh.  V.  Vaskinoviča), kultūr-
vēsturiski vērtīga, saglabājama 
ēka Dzintaru prospektā  3  k-2 
(pārbūves autors – arh. I. Zbit-

kovska), fona apbūvi veidojo-
ša ēka Balvu ielā 2 (pārbūves 
autors – arh.  D.  Briede), kul-
tūrvēsturiski vērtīga, sagla-
bājama ēka Rēzeknes pulka 
ielā 20 k-1 (pārbūves autors – 
arh. M. Mihailova), reģiona no-
zīmes arhitektūras piemineklis 
19.  līnijā 1 (pārbūves autori – 
arh. U. Zābers, A. Bērziņš), ēka 
Meža prospektā 95A (pārbūves 
autori – arh. J. Graudiņš, A. Gi-
bols), fona apbūvi veidojoša ēka 
Bulduru prospektā 87 (pārbūves 
autors – arh. D. Krūmiņš). 
Profesionāla žūrija, kuras sa-
stāvā ir arhitekti un kultūras 

mantojuma speciālisti, izvērtē-
jot kultūrvēsturiskās substances 
klātbūtni, konstruktīvo un de-
koratīvo būvelementu sabalan-
sētību un to, kā ēkas iekļaujas 
apkārtējā vidē, noteiks piecus 
finālistus, kas tiks sveikti svinī-
gā pasākumā Jūrmalas Kultūr-
telpas un vides dizaina centrā 
vasaras beigās. 
Apbalvojuma mērķis ir pievērst 
sabiedrības uzmanību arhitektū-
ras mantojumam kā nozīmīgam 
Jūrmalas pilsētas identitātes 
veidošanas faktoram. 

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN 

VIDES DIZAINA CENTRS

Starp apbalvojumam iz-
virzītajiem projektiem 
ir gan 19. un 20. gad-
simta mijas, gan pa-

gājušā gadsimta sākuma fona 
apbūvi veidojošas ēkas, vietē-
jās nozīmes arhitektūras piemi-
nekļi, kultūrvēsturiski vērtīgas, 
saglabājamas ēkas, kā arī viens 
reģiona nozīmes arhitektūras 
piemineklis. 
No iepriekšējā gadā ekspluatā-

cijā nodotajām uz vēsturisko ap-
būvi attiecināmajām ēkām tika 
izvirzīti 13 objekti: kultūrvēs-
turiski vērtīga saglabājama ēka 
Kaugurciema ielā 65 (pārbū-
ves autori – arh. D. Moisējeva, 
P. Veidemanis), vietējās nozīmes 
arhitektūras piemineklis Alfrē-
da Amtmaņa-Briedīša ielā  2 
(pārbūves autors – arh. A. Vil-
nītis), kultūrvēsturiski vērtīga 
ēka Zemgales ielā 2 (pārbūves 

3aktualitātes

Jūrmalā atklāta Kastaņolas iela

2025. gada maijs     Jūrmalas Avīze

Pieminot Raiņa un Aspazijas trimdā pavadītos gadus un godinot 
izcilos dzejniekus viņu 160. gadskārtā, 7. maijā Jūrmalā tika atklāta 
Kastaņolas iela.

Vienlaikus 7. maijā Šveicē, Lugā-
no, klātesot Latvijas Republikas 
kultūras ministrei Agnesei Lācei 
un Šveices ārlietu ministram Ig-
nacio Kassisam (Ignazio Cassis), 
pie Raiņa un Aspazijas muzeja 
tika svinīgi atklāta Raiņa un As-
pazijas iela. Uz ielas nosaukuma 
plāksnes ir norāde, ka Rainis un 
Aspazija ir latviešu dzejnieki.
Līdz ar Kastaņolas ielas atklāšanu 

Jūrmalā 7. maijā Aspazijas mājā 
tika atklāta Raiņa un Aspazijas 
līdzgaitnieka, gleznotāja Eduar-
da Metuzāla (1889–1978) darbu 
izstāde “Metuzāls. No Šveices 
līdz Jūrmalai”. Izstādē apskatāmi 
Eduarda Metuzāla agrīnie darbi ar 
lielu kultūrvēsturisku vērtību, tie 
atklāj Aspazijas un Raiņa trimdas 
laika Šveici.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Vēsturiskās arhitektūras balvai izvirzītas 13 ēkas
Jau ceturto gadu, godinot iepriekšējā gadā Jūrmalā viskvalitatī-
vāk atjaunoto, restaurēto un pārbūvēto vēsturisko ēku īpašniekus, 
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrs pasniegs Jūrmalas 
vēsturiskās arhitektūras balvas. 
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Kastaņolas iela − netālu no Aspazijas mājas, pretī Zigfrīda 
Meierovica prospektam.

Starp apbalvojumam izvirzītajiem projektiem ir kultūrvēsturiski vērtīgas ēkas, vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļi, kā arī reģiona nozīmes arhitektūras piemineklis.

“No šodienas Jūrmalu un Kastaņolu vienos vēl ciešākas saites,” 
atklājot Kastaņolas ielu, sacīja Šveices vēstnieks Latvijā Martēns Mišlē.



Pārvadātāja maiņa notiek, 
jo 24. maijā beidzas lī-
gums ar līdzšinējo pa-
kalpojuma sniedzēju 

SIA “Jūrmalas autobusu satiks-
me”. SIA “Tukuma auto” ir izvē-
lēts publiska iepirkuma rezultātā.

Saglabājas visas atlaides 
pasažieriem
Pēc 25. maija visi Jūrmalas sabied-
riskā transporta autobusi turpinās 
kursēt saskaņā ar šobrīd spēkā eso-
šajiem grafikiem. Tāpat arī paliek 
spēkā esošās atlaides pasažieriem 
ar Jūrmalas iedzīvotāja karti (100% 
atlaide jeb bezmaksas brauciens), 
kā arī tām pasažieru grupām, 
kurām piemēroti valstī noteiktie 
atvieglojumi. Tiem pasažieriem, 
kam nepienākas bezmaksas brau-
cieni, autobusos būs pieejami arī 
bezskaidras naudas norēķini. Tiek 
saglabāta arī iespēja iegādāties mē-
nešbiļetes, kuras varēs iegādāties 
divos punktos Jūrmalā – tirdznie-
cības vietā “Narvesen” pie dzelz-
ceļa stacijas “Sloka” un Viestura 
ielā 21 (degvielas uzpildes stacijā 
“Neste”). Iepriekš iegādātās varēs 
izmantot līdz mēnešbiļetes derīgu-
ma termiņa beigām.

Ar ko jārēķinās pārejas 
periodā?
Lai nodrošinātu sabiedriskā trans-
porta pakalpojumu sniegšanas ne-
pārtrauktību, pārejas periodā no 
25. maija līdz 30. augustam mar-
šrutu tīklā papildus tiks izmantoti 
pagaidu autobusi. Daļa pagaidu 
autobusu atšķirsies no līdz šim 
esošajiem pilsētas satiksmes au-
tobusiem, piemēram, autobusi 
var būt atšķirīgās krāsās, kā arī 
varētu tikt izmantoti autobusi, kas 
piemēroti starppilsētu satiksmei ar 
iekāpšanai paredzētiem pakāpie-
niem (bez zemās grīdas). Vēršam 
iedzīvotāju uzmanību, ka visiem 
autobusiem būs maršruta zīmes 
aiz autobusa priekšējā stikla, Jūr-
malas logo uzlīmes uz autobusu 
sāniem.
Tā kā pārejas periodā ne visi 
autobusi būs ar zemo grīdu un 
pielāgoti cilvēkiem ar kustību 

traucējumiem vai bērnu ratu no-
vietošanai, tas var radīt neērtības 
atsevišķām pasažieru grupām. 
Šiem pasažieriem pārejas perio-
dā būs iespēja pieteikt pielāgo-
tu autobusu, piesakot to vismaz  
24 stundas pirms plānotā brau-
ciena. Pielāgotu autobusu var 
pieteikt, zvanot uz SIA “Tukuma 
auto” vienoto bezmaksas tālruni, 
sākot ar 24. maiju.

Vairāk informācijas par 
sabiedriskā transporta 

pārvadātāju maiņu un autobusu 
maršrutu saraksti – tīmekļvietnē 

satiksme.jurmala.lv.
Noskenējiet QR kodu un skatiet 

autobusu sarakstus!

Pēc pārejas perioda beigām pār-
vadājumus Jūrmalā uzņēmums 
nodrošinās ar 10 jauniem “Iveco” 
markas autobusiem un 16 “Isuzu” 
un “Solaris” markas autobusiem, 
kurus pārņems no SIA “Jūrmalas 
autobusu satiksme”.

Par “Tukuma auto”
SIA “Tukuma auto” ir dibināta 
1995. gadā ar mērķi nodrošināt sa-
biedriskā transporta pakalpojumus 
Tukuma rajonā. Pārvadātājs šo-
brīd apkalpo arī Tukuma, Dobeles, 
Jēkabpils, Preiļu un Līvānu novada 
sabiedriskā transporta maršrutus. 
Uzņēmumā strādā 257 darbinieki, 
no tiem 94% ir autovadītāji. 
No 2016. gada  SIA “Tukuma auto” 
ir holdinga “Hansagrupp” (Igau-
nija) sastāvā, un kopš 2019. gada 
uzņēmums izmanto preču zīmi 
“Hansalines”. Holdinga uzņē-
mumi nodarbojas ar sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniegša-
nu vairākos Igaunijas reģionos un 
Tartu pilsētā. 

MOBILITĀTES NODAĻA

Pārbūvētajā ēkā ir 26 aprūpes centra klientu dzīvojamās istabas, divas plašas atpūtas telpas, ērti un 
moderni sanitārie mezgli.

Uzsāks detālplānojuma 
izstrādi zemesgabalam 
Gaujas ielā
Atbilstoši īpašnieku iesniegumam 
nolēma uzsākt detālplānojuma izs-
trādi zemesgabalam Gaujas ielā 3. 
Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas 
teritorijas plānojumu zemesgabals 
atrodas: savrupmāju apbūves teri-
torijā; teritorijā, kurā ierīkojama 
centralizēta ūdensapgādes un ka-
nalizācijas sistēma; Baltijas jūras 
un Rīgas līča krasta kāpu aizsarg-
joslas teritorijā; Baltijas jūras un 
Rīgas līča ierobežotas saimniecis-
kās darbības aizsargjoslā; vietējas 
nozīmes pilsētbūvniecības piemi-
nekļa teritorijā. Detālplānojuma 
izstrādes nepieciešamību paredz 
teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-

mi, kas nosaka, ka detālplānojumu 
izstrādā pirms jaunu zemes vienī-
bu veidošanas, jaunas būvniecības 
vai pārbūves uzsākšanas teritorijās 
krasta kāpu aizsargjoslā. 

Publiskajai apspriešanai 
nodeva detālplānojumu 
21. līnijā
Nolēma nodot publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai detālplānojumu 
zemesgabalam 21.  līnijā 2. De-
tālplānojums izstrādāts ar mērķi 
izvērtēt savrupmājas un palīgēku 
izvietošanu, nosakot apbūves rā-
dītājus, atļauto izmantošanu un 
izmantošanas aprobežojumus at-
bilstīgi spēkā esošajam Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojumam un 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumiem savrupmāju ap-
būves teritorijā, kā arī noskaidrot 

zemesgabalā esošās ainavas un da-
bas vērtības un noteikt pasākumus 
to aizsardzībai.
Ar detālplānojuma redakciju un 
tam pievienoto dokumentāciju pa-
pīra formā var iepazīties Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas Pil-
sētplānošanas pārvaldes Teritori-
jas plānošanas nodaļā Edinburgas 
prospektā 75.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā ap-
jomā var iepazīties tīmekļvietnes 
www.jurmala.lv sadaļā “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

“Veselības un sociālās aprūpes 
centra – Sloka” ilgtermiņa attīs-
tības stratēģija paredz skaista un 
moderna sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumu 
sniegšanas centra izveidi Slokā, 
pakāpeniski atjaunojot ēkas. At-
tīstība notiek straujiem soļiem –  
pirms gada atklāja pārbūvēto  
A korpusu, šogad ir pabeigta arī  
B korpusa rekonstrukcija.
Ēkā ir pārbūvētas 26 aprūpes 
centra klientu dzīvojamās istabas, 
izveidotas divas plašas atpūtas 
telpas, ērti un moderni sanitārie 
mezgli. Katrā telpā izbūvēta 

ventilācijas un kondicionēšanas 
sistēma, kā arī iekšējo sakaru 
sistēma personāla izsaukšanai. 
Otrais un trešais stāvs aprīkots 
ar speciāliem pacēlājiem klientu 
pārvietošanai. Ēkai nomainīti logi 
un durvis, uzstādītas ugunsdrošās 
durvis. Ierīkota jauna kanalizā-
cijas un ugunsdrošības sistēma; 
ēkas piektais stāvs paaugstināts, 
izbūvēts jauns jumts ar saules pa-
neļiem. Pārbūvētajā korpusā no-
drošināti visi vides pieejamības 
risinājumi. Kopumā ēkā paredzēta 
dzīvesvieta 48 klientiem.
Atjaunotā korpusa atklāšanā pie-

dalījās Jūrmalas pašvaldības un 
SIA “Veselības un sociālās ap-
rūpes centrs – Sloka” pārstāvji, 
kā arī būvprojekta izstrādātāji un 
būvuzņēmuma pārstāvji.
Arhitektu birojs “Ozola & Bula” 
un arhitekte Zane Stiebriņa 
projektēšanas darbu sāka jau  
2022. gadā. Būvdarbi tika uz-
sākti 2024. gada februārī; tos 
īstenoja būvuzņēmums SIA “Ro-
vohaus”. Būvuzraudzību veica 
SIA “P. M. G.”. Pārbūves kopējās 
izmaksas ir 2,8 miljoni eiro.
“VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES 

CENTRS – SLOKA”

Atklāts aprūpes centra “Sloka” 
otrais atjaunotais korpuss
23. aprīlī tika atklāts Jūrmalas pašvaldības SIA “Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka” atjau-
notais B korpuss Dzirnavu ielā 36/38. Jaunajās telpās klienti saņems īslaicīgo sociālās un veselības 
aprūpes pakalpojumu un ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu.

Noskenējiet 
QR kodu un 

iepazīstieties 
ar detāl-

plānojumu! 

Jūrmalas domes 24. aprīļa sēdē lemtais
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Maijā mainīsies 
sabiedriskā transporta 
pakalpojumu sniedzējs
Sākot ar šā gada 25. maiju, sabiedriskā transporta 
pakalpojumus Jūrmalas valstspilsētas autobusu maršrutu tīklā 
nodrošinās SIA “Tukuma auto”.

Vienotais bezmaksas 
tālrunis 80700002 – 

no 24. maija.
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31. maijā – Kūrorta svētki
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Vasarīgas aktivitātes un ielu 
kafejnīcu festivāls
Majoru pludmalē no plkst. 12.00 
apmeklētāji tiks gaidīti Smilšu 
mākslas studijā – liedagā taps 
smilšu dzeja un Aspazijas iemīļoto 
kaķu skulptūras.
Majoru stāvlaukumā, Jomas ielas 
sākumā, līdz plkst. 22.00 atradī-
sies ielu kafejnīcu zona, kur ap-
meklētājiem būs iespēja baudīt 
street food maltītes. Ģimenes ar 
bērniem varēs iemēģināt prasmes 
minigolfā un airēšanā, piedalīties 
lielajā galda spēļu turnīrā, satikt 
ugunsdzēsējus un piedzīvot jaut-
rus pārsteigumus.
Kūrorta svētku dienā plkst. 13.00 
un 16.00 Jūrmalas Tūrisma infor-
mācijas centrs (TIC) rīkos bez-
maksas ekskursijas pa Jūrmalas 
centru, pulcēšanās ekskursijai pie 
TIC (Lienes ielā 5).

Aktivitātes Dzintaros
Pie Dzintaru koncertzāles nori-
sināsies laikmetīgais brīvdabas 
“Kukū tirgus”, kurā varēs iegādā-
ties Latvijas amatnieku un mājra-
žotāju darinājumus.
Turaidas ielā varēs sastapt Jūrma-
las draugus – ārvalstu vēstniecību 
un sadraudzības pilsētu pārstāvjus 
– un iepazīt to sagatavoto piedāvā-
jumu ceļošanas iespējām.
Zaļajā un aktīvajā Dzintaru me-
žaparkā norisināsies Jūrmalas 
čempionāts 3  x  3  basketbolā – 
sporta entuziasti varēs atbalstīt 
sacensību dalībniekus.

Kūrorta svētku gājiens
Šogad tradicionālais svētku gā-
jiens tematiski iedzīvināts “Jūr-
malas pastkartēs” un iezīmēs 
dižo dzejnieku Raiņa un Aspazijas 
160. jubilejas gadu.
Gājiens sāksies plkst.  15.00 no 
lielās skatuves Majoru pludmalē, 
virzīsies pa Pilsoņu ielu līdz Jo-
mas ielai un tālāk pa Jomas ielu 
līdz Turaidas ielai, aizvedot līdz 
Dzintaru pludmalei.

Aviošovs, koncerti un 
uguņošana
Vakara programmu Majoru plud-
malē virs jūras atklās lidmašīnu 
akrobātiski lidojumi un augstā-
kās pilotāžas paraugdemonstrē-
jumi. No lielās skatuves Majoru 
pludmalē izskanēs lielkoncerti: 
uzstāsies latviešu rokmūziķis Ivo 
Fomins, populārā hiphopa grupa 
“Singapūras satīns” un par klasis-
kās mūzikas huligāniem dēvētie 
mūziķi – grupa “Dagamba”. Kon-
certa izskaņā vasaras sākums tiks 
sveikts ar gaismas un uguņošanas 
priekšnesumu mūzikas pavadīju-
mā. Svētku izskaņā – līdz pusnak-
tij – mūziku atskaņos dīdžejs.

1. jūnijā pēc svētkiem maršrutā 
Majori–Rīga tiks norīkots pa-
pildu reiss Dubulti–Rīga ar at-
iešanas laiku no Majoru stacijas 
plkst.00.31. Maršrutā Rīga–Tu-
kums II kursēs regulārais vil-
cienu reiss ar atiešanas laiku no 
Majoriem plkst. 00.16.

Svētku programma – 16. lpp.

Pilsētas apstādījumos šo-
gad iedzīvinātas izcilu 
latviešu gleznotāju krāsu 
paletes. Bulduru skvērā 

dobēs attēlota gleznotāja Valda 
Buša glezna “Parīzē”, kuras līni-
jas un krāsas pārtaps dabas orna-
mentā. Valdis Bušs, kura 100 gadu 
jubileju pilsēta atzīmēja pagāju-
šajā gadā, bija Jūrmalai piederīgs 
mākslinieks ar ekspresīvu un košu 
glezniecības stilu. Viņa darbi īpaši 
izceļas ar izteiksmīgām krāsām un 
dinamisku vēstījumu.
Horna dārzā dobju dizains iedves-
mots no izcilās gleznotājas Džem-
mas Skulmes darba “Es un saule”. 
Dobēs ieskicēsies gleznai rakstu-
rīgās melnās kontūras, bet ziedu 
krāsu izvēle balstīta uz mākslinie-
ces košo, ekspresīvo glezniecības 

manieri. Mākslinieces daiļradei 
raksturīgi koši krāsu salikumi, 
kas būs redzami arī pilsētas dobēs.
Jaundubultu parkā pie vides ob-
jekta “Čiekurs” ziedu kompozīcija 
veidota pēc jūrmalnieka glezno-
tāja Jāņa Veisa darba “Pumpuru 
mežs” motīviem. Mākslinieka 
paletei raksturīga krāsu ekspresi-
ja un ainavas stilizācija, kas atspo-
guļosies pavasara puķu izvēlē un 
kompozīcijās.
Pavasara dobēs dominē spilgtas un 
dzīvespriecīgas krāsas – dzeltenā, 
sarkanā, oranžā, zilā un violetā –, 
kas kopumā veido dzīvīgu un prie-
cīgu noskaņu visā pilsētā. 
Līdz ar siltāka laika iestāšanos 
uzplaukušas rudenī stādītās nar-
cises, tulpes, hiacintes un fritilā-
rijas – vairāk nekā 37 tūkstoši sī-

polpuķu. Jau aprīlī pilsētas parkus 
un skvērus rotāja kokaudzētavas 
“Bulduri” dārzniecībā audzētās 
lielziedu un sīkziedu atraitnītes, 
vairāk nekā 15 tūkstoši stādu. Ko-
šas atraitnīšu un sīpolpuķu dobes 
ir Majoru skvērā pretī dzelzceļa 
stacijai, apstādījumos Pērkona 
ielā, Rīgas ielā un Talsu šosejas 
rotācijas apļos.
“Darbs pie pavasara dobju izvei-
des sākās jau iepriekšējā vasarā, 
sadarbojoties ar Jūrmalas muze-
ju,” pastāstīja Pilsētsaimniecības 
nodaļas galvenā dārzniece Ieva 
Mūrniece-Menska. “Mākslinieku 
darbu iedzīvināšana pilsētvidē bija 
liels izaicinājums, lai pavasara do-
bēs atspoguļotu mākslinieku krāsu 
izjūtu un kompozīciju.” 
Vasaras sākumā pavasara stādī-
jumus nomainīs vasaras puķes – 
kannas, dažādu šķirņu un krāsu 
vasaras dālijas, begonijas, rudbe-
kijas, kleomes, verbenas, kosme-
jas, lauvmutītes un citas. Krāšņos 
puķu traukus un piramīdas, kas 
kļuvuši jau par Jūrmalas vizītkar-
ti, rotās pelargonijas, petūnijas, 
ipomejas un graudzāles. Kopumā 
vasarā pilsētu izdaiļos vairāk nekā 
22 tūkstoši vasaras puķu stādu.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalu rotā mākslas 
iedvesmoti ziedi
Jūrmalas pilsētas skvēri un parki šopavasar plaukst īpaši mākslinieciskā ziedu rotā. Apstādījumos šova-
sar varēs vērot unikālas kompozīcijas, kas radītas pēc izcilu latviešu gleznotāju mākslas darbu motīviem.

Sabiedrības iesaistei vides aiz-
sardzības sekmēšanai tika ap-
stiprināts nodibinājuma “Ķemeru 
Nacionālā parka fonds” projekts, 
kurā plānots izveidot izglītojošu 
spēli “Ekopols” par ekosistēmu 
pakalpojumiem un to nozīmi vides 
ilgtspējīgā attīstībā. Spēle tiks vei-
dota kā rīks, kas ļauj izprast eko-
sistēmu pakalpojumu vērtību, ana-
lizēt dabas resursu izmantošanas 
sekas un to ietekmējošos faktorus.
Projekta mērķis ir veicināt skolē-
nu, jauniešu un nevalstisko orga-
nizāciju izpratni par ekosistēmu 
pakalpojumiem.

Publiski pieejamu teritoriju lab- 
iekārtošanas projektu kategori-
jā tika apstiprināti divi projekta 
pieteikumi. Biedrība “Bažciems” 
projektā piešķirtos līdzekļus iegul-
dīs ceļu seguma uzlabošanā Baž-
ciemā, lai uzlabotu satiksmes dro-
šību, kā arī vietējo iedzīvotāju un 
viesu veselību, novēršot putekļu 

daudzumu, ko izraisa grants ceļi. 
Dzīvokļu īpašnieku biedrība “Sko-
las iela 31, Jūrmala” labiekārtos 
ceļa braucamo daļu daudzdzīvok-
ļu mājas Skolas ielas 31 teritorijā. 
Projekta mērķis ir kopīpašumā 
esošās asfaltētās teritorijas segu-
ma atjaunošana, lai nodrošinātu 
ērtu automašīnu, tostarp operatīvā 
transporta un  lielgabarīta automa-
šīnu kustību. 

Par iedzīvotāju iniciatīvas 
projektiem
Iedzīvotāju iniciatīvas projektu 
konkurss pašvaldības līdzfinansē-
juma saņemšanai tika izsludināts 
2025. gada sākumā. 
Informācija par pašvaldības atbal-
stu projektu īstenošanai pieejama 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Sabiedrī-
bas līdzdalība” – “Atbalsts projek-
tu īstenošanai”. 

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

Apstiprināti iedzīvotāju 
iniciatīvas projekti
Jūrmalas pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkursā 
vides aizsardzībai apstiprināts viens projekts un publiski pieejamu 
teritoriju labiekārtošanai – divi projekti. Šiem projektiem pašvaldī-
ba piešķirs līdzfinansējumu kopumā 28 920 eiro apmērā.

Krāšņos 
ziedos 
puķu dobes 
rotācijas apļos 
Kauguros.

Jaundubultu 
parkā ziedu 
kompozīcija
veidota pēc 
gleznotāja

Jāņa Veisa darbu 
motīviem, ar 
mākslinieka 

paletei raksturīgo 
krāsu ekspresiju.

Horna dārzā dobju dizainu iedvesmojusi Džemmas Skulmes glezna “Es un saule” ar tai raksturīgo melno 
kontūru.

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.
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Jūrmala gatava peldsezonai
Gatavojoties aktīvajai atpūtas sezonai 
un jaunajai peldsezonai, kas sāksies 
15. maijā, Jūrmalā ir labiekārtota 
24 kilometrus garā pludmale un 
atpūtas vietas. Kūrortpilsētā pieeja-
mas 13 oficiālas peldvietas: 11 jūras 
krastā, divas – Lielupes krastā. Līdz 
ar peldsezonas sākumu pludmalēs 
darbu atsāks Glābšanas dienests, kas 
atpūtniekus aicina ievērot noteiktās 
drošības prasības un noteikumus.
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Kūrortpilsētā ir 13 oficiālas peld-
vietas, 11 no tām ir jūras, divas –  
Lielupes krastā. Visas Jūrmalas 
pludmales atbilst augstiem kva-

litātes kritērijiem ūdens kvalitātes un lab- 
iekārtojuma jomā. Peldsezonā, no 15. mai-
ja līdz 15. septembrim, atpūtnieku drošību 
pludmalē glābšanas stacijās un posteņos 
uzraudzīs glābēji.

Labiekārtota pludmale
Sākoties peldsezonai, 57 pludmales izejās 
uz jūru būs uzstādītas rudenī noņemtās 
koka laipas, visā pludmales garumā izvie-
tota 71 pludmales pārģērbšanās kabīne. 
Posmā no Turaidas ielas līdz Tirgoņu ielai 
vairāk nekā 800 metru garumā ir izgais-
motas pastaigu laipas. Visā pludmales ga-
rumā ir izvietoti 227 atpūtas soli, tualetes 
pludmalē un glābšanas stacijās apmeklē-
tājiem ir pieejamas bez maksas. Bērniem 
aktīvai atpūtai pludmalē un atpūtas vietās 
pie upes ir labiekārtoti 23 rotaļu laukumi.
Pludmalē un tās tiešā tuvumā izvietotas 
17 konteinertipa tualetes (sarakstu skatīt, 
noskenējot QR kodu). 

Pieejama cilvēkiem ar invaliditāti un 
senioriem
Invalīdiem ratiņkrēslā pielāgotas 14 izejas 
uz jūru, četrās vietās ir pieejamas plašākas 

pārģērbšanās kabīnes – Vaivaros, Kaugu-
ros, Jaunķemeros un Jaundubultos. Vasaras 
sezonā cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
atpūtai pludmalē būs pieejami peldrati, tan-
dēmritenis vai trīsritenis un īpašs ar riteņiem 
aprīkots zvilnis.

Atpūtas vietas pie upes
Atpūtai pie Lielupes pieejamas četras ar 
piknika nojumēm, galdiem, soliņiem, pār-
ģērbšanās kabīnēm, velosipēdu novietnēm, 
bērnu rotaļu un volejbola laukumiem aprī-
kotas vietas – Priedainē, Majoros, Dubultos 
un Pumpuros. Dubultu peldvieta ir pielāgota 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un bērniem 
ar kustību traucējumiem. Pieejama arī atpū-
tas vieta pie Slokas karjera. 

Peldūdens pārbaudes 
Veselības inspekcija peldsezonas laikā ofi-
ciālajās peldvietās Jūrmalā veiks peldvietu 

ūdens kvalitātes monitoringu. Pašvaldība 
2025. gada peldsezonas laikā vienu reizi 
mēnesī papildus organizēs ūdens pārbau-
des 13 oficiālajās peldvietās un divas reizes 
mēnesī četrās atpūtas vietās pie Lielupes 
– Dubultos Dadžupes ielas galā, Majoros 
Plūdu ielas galā, Valteros Vasarnīcu ielas 
galā, Vārnukrogā pie Buļļu kāpas –, kā arī 
divas reizes mēnesī atpūtas vietā pie Slokas 
karjera.
Jūrmalas pludmale tiek regulāri kopta: katru 
dienu līdz plkst. 8.00 tiek savākti un izvesti 
jūras izmeši – jūraszāles, aļģes –, tiek irdi-
nāta ūdens un krasta robežjosla, kā arī divas 
reizes dienā tiek savākti sadzīves atkritumi 
visā pludmales teritorijā. Pludmalē un izejās 
uz jūru ir izvietotas 100 atkritumu tvertnes.

Ūdens temperatūra
Informācija par ūdens temperatūru jūrā 
būs pieejama vietnē www.visitjurmala.lv;  

tīmekļvietnē informācija tiek atjaunota vai-
rākas reizes dienā, kā arī atrodama infor-
mācija par laikapstākļiem un katras dienas 
saullēkta un saulrieta laiks.

Drošībai pludmalē
Jūrmalas pašvaldības policija aicina ievērot 
sabiedriskās kārtības noteikumus un atcerē-
ties, ka droša atpūta galvenokārt atkarīga no 
paša atpūtnieka.
Ja tomēr pludmalē noticis negadījums, 
pirms doties palīgā, ir jāizvērtē situācija un 
savi spēki – vai spēsiet izglābt; slīkstoša cil-
vēka glābšana var apdraudēt pašu glābēju. 
Par notikušo nekavējoties jāinformē glābēji.

Vienotais ārkārtas palīdzības izsaukumu 
numurs – 112
Par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem  
pludmalē informēt Jūrmalas pašvaldības 
policiju – 8448.

Jūrmalā ir lielākais oficiālo peldvietu skaits Latvijā, pilsētas pludmales tiek aktīvi izmantotas – tās ir iecienītas gan peldēm vasaras 
karstajās dienās, gan nesteidzīgām pastaigām, gan aktīvai atpūtai un sporta spēlēm.
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Izglītības pilsētiņa Kūrorta 
svētkos
Izglītības pilsētiņā vienuviet varēs 
sastapt pārstāvjus no 26 Jūrmalas 
izglītības iestādēm – pirmsskolām, 
pamatskolām, vidusskolām, kā arī 
interešu izglītības un profesionālās 
ievirzes iestādēm. 

Apmeklētājiem būs iespēja iepazī-
ties ar Jūrmalas izglītības iestāžu 
mācību programmām un piedāvā-
tajām iespējām, saņemt atbildes uz  
jautājumiem un izvēlēties piemē-
rotāko izglītības ceļu tieši Jūrmalā.
Pasākums būs saistošs topošajiem 
un esošajiem Jūrmalas izglītības 

Jūrmalas Izglītības pārvalde 31. maijā no plkst. 12.00 līdz 14.30 
Kūrorta svētku laikā Horna dārzā aicina apmeklēt izglītības pilsēti-
ņu “Mācies Jūrmalā!”. 

iestāžu izglītojamajiem un viņu 
vecākiem, kā arī ikvienam jūrmal-
niekam un pilsētas viesim.
Izglītības pilsētiņa būs ne tikai 
vieta informācijas gūšanai, bet arī 
svētki, kur varēs baudīt muzikālus 
un deju priekšnesumus, piedalīties 
radošās darbnīcās, kā arī sarunā-
ties par Jūrmalas izglītības telpas 
attīstību, kopīgi diskutējot par to,  
kādu vēlamies redzēt Jūrmalas iz-
glītības telpu 2030. gadā. 

Daudzveidīgas izglītības 
programmas vidusskolēniem
Skolēniem, kuri šobrīd mācās  
9. klasē un plāno turpināt izglītī-
bu vidusskolā, ir svarīgi savlaicīgi 
izvērtēt nākotnes plānus un izvēlē-
ties padziļināto mācību virzienu.
Jūrmalas vidusskolas un ģimnā-
zija piedāvā plašu un daudzveidī-
gu izglītības programmu klāstu, 
lai ikviens topošais vidusskolēns 
varētu atrast savām interesēm 

un nākotnes iecerēm atbilstošu 
mācību virzienu. Katra izglītī-
bas iestāde Jūrmalā veido savu 
programmu piedāvājumu indivi-
duāli, ņemot vērā gan pieejamos 
resursus, gan skolēnu vajadzības 
un intereses.
Par uzņemšanas laiku un kārtību 
10. klasēs aicinām interesēties, sa-
zinoties ar interesējošo izglītības 
iestādi.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Datorzinātnes
un informācijas
tehnoloģijas

•Angļu valoda
•Matemātika
•Programmēšana
•Dizains un tehnoloģijas

•Valsts aizsardzības 
     mācība
•Uzņēmējdarbības
     pamati

•Uzņēmējdarbības
     pamati
•Psiholoģija

Tehnoloģijas
un inženierija

•Angļu valoda
•Fizika
•Ķīmija
•Matemātika
•Dizains un tehnoloģijas

Medicīnas un
veselības 
zinātnes

•Angļu valoda
•Fizika
•Ķīmija
•Bioloģija

•Uzņēmējdarbības
     pamati
•Psiholoģija

Humanitārās
un mākslas 
zinātnes

•Angļu valoda
•Vēsture
•Sociālās zinātnes
•Kultūra un māksla
•Dizains un tehnoloģijas

•Valsts aizsardzības 
     mācība
•Publiskā uzstāšanās
•Psiholoģija

Starptautiskās
attiecības  
Eiropas studijas

•Angļu valoda
•Vēsture
•Sociālās zinātnes
•Matemātika
•Fizika
•Ķīmija
•Bioloģija

•Psiholoģija
•Publiskā uzstāšanās

JŪRMALAS KAUGURU VIDUSSKOLA

Medicīna,farmācija,
veterinārija, vides
un uzturzinātne,
mežzinātne un
lauksaimniecība

•Angļu valoda
•Sociālās zinātnes
•Ķīmija
•Bioloģija
•Projekta darbs

•Publiskā uzstāšanās
•Koris
•Tautas dejas

•Publiskā uzstāšanās
•Astronomija
•Koris
•Tautas dejas
•Teātra māksla

Inženierzinātne,
mašīnbūve, mehā-
nika, enerģētika, 
elektronika, 
elektrotehnika, 
datu analītika,
programmēšana
un telekomunikācijas

•Angļu valoda
•Fizika
•Programmēšana
•Matemātika
•Projekta darbs

Kultūras un radošo
industriju nozares, 
kultūra un māksla, 
digitālais dizains 
un valodas

•Angļu valoda
•Krievu valoda
•Kultūra un māksla
•Dizains un 
     tehnoloģijas
•Sociālās zinātnes
•Projekta darbs

•Publiskā uzstāšanās
•Teātris
•Koris
•Tautas dejas

Tiesībsargājošā un 
politikas joma, 
drošības, glābšanas 
un militārie dienesti

•Angļu valoda
•Vēsture
•Sociālās zinātnes
•Krievu valoda
•Projekta darbs

•Pašaizsardzība un 
    tuvcīņa
•Kriminālistika
•Ieroču un šaušanas
    apmācība
•Publiskā uzstāšanās
•Koris 
•Tautas dejas

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PUMPURU VIDUSSKOLA

Vēsture, politika,
sociālās zinātnes,
ekonomika

•Vēsture
•Sociālās zinātnes
•Angļu valoda
•Projekta darbs

•Filozofija
•Uzņēmējdarbības
     pamati
•Psiholoģija

Kultūras 
menedžments, 
dizains, māksla, 
teātris, 
arhitektūra

•Bioloģija
•Ģeogrāfija
•Angļu valoda
•Projekta darbs

•Filozofija
•Uzņēmējdarbības
     pamati
•Psiholoģija

Medicīna, 
vides zinības,
mežzinātne, 
lauksaimniecība

•Kultūra un māksla
•Vēsture
•Latviešu valoda 
    un literatūra
•Projekta darbs

•Vizuāli plastiskā māksla
•Publiskā uzstāšanās
•Psiholoģija

JŪRMALAS MAJORU VIDUSSKOLA

Fizika un
inženierzinātnes

•Matemātika
•Angļu valoda
•Fizika 
•Programmēšana
•Dizains un tehnoloģijas

•Tehniskā grafika

Medicīna, 
veterinārija un 
dabaszinātnes

•Bioloģija
•Ķīmija
•Ģeogrāfija
•Angļu valoda

•Lietišķā darījumu 
    angļu valoda

Kultūra un
multimediji

•Angļu valoda
•Kultūra un māksla
•Latviešu valoda un 
    literatūra

•Publiskā uzstāšanās
•Multimediju 
    komunikācija
•Kultūras menedžments

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA

Jurisprudence, 
politika,
sociālās zinātnes

•Angļu valoda
•Vēsture
•Sociālās zinātnes

•Publiskā uzstāšanās
•Spāņu valoda
    (3. svešvaloda)

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS VISPĀRĒJĀS VIDĒJĀS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀŽU PIEDĀVĀTĀS IZGLĪTĪBAS PROGRAMMAS 
2025./2026. MĀCĪBU GADAM
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Pašvaldība piesaista   ārējo finansējumu
Jūrmalas pašvaldība šobrīd īsteno 28 projektus, kam piesaistīti Eiropas            Savienības struktūrfondu līdzekļi un citi ārējā finansējuma avoti.

  

 Izglītība
Projekta nosaukums un 
īstenotājs Projekta mērķis

Projekta 
izmaksas un 
finansējuma 
avots

Īstenošanas 
termiņš Plānotās aktivitātes Projekta statuss

Iekļaušana un izglītības pēctecība 
(labās prakses piemēri iekļaujošas 
izglītības turpināšanai pēc pamatiz-
glītības iegūšanas); īsteno Jūrmalas 
Vaivaru pamatskola partnerībā ar 
trīs iekļaujošām skolām no Eiropas 
Savienības (ES) dalībvalstīm (Čehi-
ja, Itālija, Spānija)

Izveidot ilgtermiņa sadarbību 
starp četrām iekļaujošām ES 
skolām 

Projekta kopējās izmak-
sas ir 60 000 eiro; ES 
finansējums, Jūrmalas 
Vaivaru pamatskolas kā 
projekta vadošās part-
neres projekta izmaksas 
ir 15 728 eiro

01.09.2023.–
31.08.2025.

Organizēti atvērta tipa semināri saistībā ar 
iekļaušanu un izglītības pēctecību katrā no 
projekta dalībnieku organizācijām, lai izpla-
tītu ar projektu saistīto informāciju starp jomas 
profesionāļiem vietējās kopienās

Notikušas četras tikšanās – Latvijā, Itālijā, Spā-
nijā un Čehijā 

Zinātniskā konference ģimnāziju 
skolēniem; īsteno Jūrmalas Valsts 
ģimnāzija

Organizēt trīs akadēmiskas un 
trīs fitosanācijas projekta kon-
ferences ar mērķi popularizēt 
zinātni un jauniešu lomu tajā

10 770 eiro; Ziemeļval-
stu Ministru padomes 
finansējums

01.07.2022.–
30.06.2025.

Organizētas trīs skolēnu zinātniskās konferen-
ces (Igaunijā, Zviedrijā un Latvijā), kur sko-
lēniem ir iespēja prezentēt savus pētījumus, 
apmainīties ar viedokļiem un savu pieredzi, 
gūstot ierosmes turpmākajai zinātniskajai 
darbībai

Trīs gadu periodā skolēni ir veikuši apjomīgu 
fitosanācijas (metode smago metālu piesārņo-
to augšņu attīrīšanai ar augiem) pētījumu, au-
dzējot rapsi dažādos apstākļos. Notikušas trīs 
konferences (Lietuvā un Zviedrijā), kurās skolēni 
salīdzināja iegūtos pētījuma rezultātus. Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijā organizēta zinātniski pētniecisko 
darbu konference, konference notikusi arī Somijā, 
tiks organizēta Igaunijā

Kā mākslīgais intelekts (MI) uzlabo 
Eiropas skolu un iedzīvotāju dzīvi; 
īsteno Jūrmalas Kauguru vidusskola 
partnerībā ar projekta vadošo part-
neri “Zespół Szkół Da Vinci” (Polija)

Pilnveidot izglītojamo zinā-
šanas par mākslīgo intelektu, 
par datorsistēmām, kas spēj 
veikt inteliģentus uzdevumus. 
Papildināt izglītojamo digitā-
lās kompetences, kuras var 
izmantot gan mācību procesā, 
gan ikdienas dzīvē

28  750 eiro; finansē-
jums no ES budžeta 

01.01.2024.–
31.03.2026.

Plānots, ka katrā projekta mobilitātē piedalī-
sies divi pedagogi un četri izglītojamie. Pro-
jekta aktivitātēs Latvijā tiks iesaistīti visi skolas 
pedagogi. Izglītojamie pilnveidos savas zi-
nāšanas, kā izmantot datorsistēmas, kas spēj 
veikt informācijas apstrādi un interpretāciju, 
argumentēšanu, problēmu risināšanu, prog-
nozēšanu u. c. Analizēs, kā MI var palīdzēt 
personalizēt mācīšanos, nodrošinot izglītoja-
majiem nepārtrauktu novērtējumu un atgrie-
zenisko saiti

Notikušas trīs tikšanās – Polijā, Itālijā un Spānijā –,  
kurās piedalījās Kauguru vidusskolas izglītojamie 
un pedagogi. 2025. gadā plānota konference 
Latvijā. 
Jūrmalas Kauguru vidusskolā ir iegādāta stikla 
tāfele un baneris projekta rezultātu popularizē-
šanai

Digitālās plaisas mazināšana sociāli 
neaizsargātām grupām un izglītības 
iestādēs; īsteno Jūrmalas Izglītības 
pārvalde

Nodrošināt portatīvās dator-
tehnikas pieejamību vairāk 
nekā 500 izglītojamajiem no 
sociāli neaizsargātām gru-
pām, kuri mācās vispārējās 
pamata un vidējās izglītības 
programmās, speciālās izglī-
tības programmās, profesio-
nālās pamatizglītības prog-
rammās 1.–6. klasei

23 370 eiro piegādāto 
datoru apdrošināšanai, 
uzturēšanai, apkopei un 
ilgtspējai; finansējums 
no pašvaldības budžeta

01.09.2023.–
30.06.2031. 

Nodrošināta portatīvās datortehnikas pieeja-
mība izglītojamajiem 

Izglītības iestādēm piegādātas saņemtās  
1200 iekārtas, desmit iekārtas nodotas Jūrmalas 
Centrālajai bibliotēkai. No pašvaldības budžeta 
līdzekļiem iegādāti 13 uzlādes skapji. Apmācīti 
izglītības iestāžu pedagogi darbam ar jaunajām 
iekārtām, nodrošināti nepieciešamie aksesuāri

Spēcināt STEM programmu nāka-
majām paaudzēm; īsteno Jūrmalas 
Kauguru vidusskola

Attīstīt skolēnu (agrīnajā ve-
cumā) analītisko domāšanu 
un problēmu risināšanas spē-
jas, veicināt viņu zinātkāri par 
dažādiem jautājumiem un ek-
sperimentālām novērošanas 
metodēm

47 740 eiro; finansējums 
no ES budžeta

08.09.2024.–
07.09.2025.

Plānotas divas skolotāju mobilitātes, kuru lai-
kā tiks apmeklēti kursi “Intelligence games” 
(“Intelektuālās spēles”), katrā mobilitātē pie-
dalīsies 10 Kauguru vidusskolas pedagogi, 
projekta aktivitātēs Latvijā tiks iesaistīti visi 
Kauguru vidusskolas pedagogi

2025. gada jūnijā uz mobilitāti Turcijā dosies  
21 Jūrmalas Kauguru vidusskolas pedagogs

Jūrmalas pašvaldība iegulda budžeta līdzekļus 
pilsētas attīstībā, lai nodrošinātu iedzīvotā-
jiem kvalitatīvu dzīves vidi. Dažādu projektu 
īstenošanai tiek piesaistīts arī finansējums no 

pieejamajiem Eiropas Savienības (ES) struktūrfon-
du līdzekļiem un citiem ārējā finansējuma avotiem. 
Projekti aptver dažādas pašvaldības darba jomas: 
pilsētas infrastruktūru, izglītību, kultūru, vidi, sa-
biedrības veselību un integrāciju.
Sekmīgi apgūstot projektu līdzekļus, pašvaldībā ir 
atjaunotas skolas, pārbūvētas un atjaunotas ēkas 
sociālo pakalpojumu sniegšanai, nodrošināti jauni 
pakalpojumi iedzīvotāju veselības veicināšanai, at-
jaunoti veloceliņi un ietves, labiekārtotas peldvie-
tas, īstenots vērienīgs ūdenssaimniecības attīstības 
projekts, atjaunotas siltumtrases un uzbūvētas jau-
nas katlumājas, kā arī īstenoti daudzi citi projekti 
kopumā vairāku miljonu eiro apmērā. 
Nākamajos izdevumos – par pašvaldības īstenota-
jiem projektiem kultūrā, sabiedrības veselības un 
integrācijas jomā un vides veselības veicināšanā.

FO
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RS Turpinājums. Sākums informatīvā izdevuma 

aprīļa numurā.
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Vide
Projekta nosaukums un 
īstenotājs Projekta mērķis

Projekta 
izmaksas un 
finansējuma 
avots

Īstenošanas 
termiņš Plānotās aktivitātes Projekta statuss

9

Pašvaldība piesaista   ārējo finansējumu
Jūrmalas pašvaldība šobrīd īsteno 28 projektus, kam piesaistīti Eiropas            Savienības struktūrfondu līdzekļi un citi ārējā finansējuma avoti.

Pedagogu profesionālā atbalsta 
sistēmas izveide; īsteno Jūrmalas 
Izglītības pārvalde

Attīstīt vienotu un stratēģiski 
pārraudzītu profesionālā at-
balsta sistēmu mācību procesa 
kvalitātes pilnveidei vispārējā 
izglītībā, veicināt izglītojamo 
izcilību un nodrošināt meto-
diskā atbalsta materiālus pe-
dagogiem

Indikatīvās izmaksas –  
390  791  eiro; ES un 
valsts budžeta finansē-
jums

No sadarbības 
līguma noslēg-
šanas brīža līdz 
31.08.2029. 

Pasākumi izglītojamo talantu un zināšanu at-
tīstībai un padziļināšanai. Reģionālo, valsts un 
starptautisko pasākumu, olimpiāžu un zināt-
niskās pētniecības darbu konferenču organi-
zēšana; izglītojamo dalības nodrošināšana 
starptautiskās izstādēs, konkursos, olimpiādēs

Sagatavota projekta īstenošanas dokumentāci-
ja, projekta īstenošana apstiprināta 24. aprīļa 
domes sēdē

Sabiedrības digitālo prasmju at-
tīstība; īsteno Jūrmalas Izglītības 
pārvalde

Veicināt pašapkalpošanās 
prasmju attīstību Jūrmalas 
iedzīvotājiem, lai veicinātu 
veiksmīgāku iekļaušanos sa-
biedrībā, arī nodarbinātībā, 
ikdienas sadzīves jautājumu 
mūsdienīgā risināšanā un 
dzīves kvalitātes uzlabošanā

71 784 eiro; Atveseļo-
šanas un noturības me-
hānisma un pašvaldības 
budžeta finansējums

Līdz 31.03.2026., 
projekta ilgtspē-
jas nodrošinā-
šana vismaz līdz 
12.12.2029.

Apmācīti 1085 iedzīvotāji Izsludināts iepirkumu konkurss par mācību nodro-
šināšanu. Aprīlī notika projektā iesaistīto mentoru 
apmācības. Izsludināta iedzīvotāju pieteikšanās 
nodarbībām, mācības plānots sākt šā gada 
maijā 

“CCI4Change”; īsteno Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas 
Attīstības pārvaldes Stratēģiskās 
plānošanas nodaļa

Sadarbībā ar kultūras un 
radošo nozaru uzņēmējiem 
veidot sadarbības modeli ar 
iedzīvotājiem, lai rosinātu 
samazināt enerģijas patēriņu

Indikatīvās izmaksas 
ir 34 675 eiro; 80% ir 
ERAF finansējums, 
bet 20% – Jūrmalas 
pašvaldības finansē-
jums

08.2023.–
07.2025. 

Projekts “CCI4Change” izmēģinās jaunus 
sadarbības modeļus starp radošajiem 
profesionāļiem un pašvaldībām, lai mainītu 
iedzīvotāju enerģijas patēriņa paradu-
mus. Tiks izstrādāts praktisku rīku kopums, 
kas būs pielāgots pašvaldību un radošo 
profesionāļu sadarbības atbalstam. Tiks 
izstrādāti trīs īstenoto piemēru apskati par 
enerģijas patēriņa izmaiņu veicināšanu

Notikušas divas projekta partneru klātienes 
tikšanās Somijā un Zviedrijā, notiek regulā-
ras partneru virtuālās tikšanās, lai izstrādātu 
projekta sadarbības modeļa rīkkopu – resursu 
inovatīvu un ilgtspējīgu partnerību veidošanai. 
Rīkotas radošā sektora pārstāvju apmācības 
un trīs tikšanās ar Kauguru iedzīvotājiem par 
elektroenerģijas patēriņa paradumiem. Īstenots 
pilotprojekts “Ieslēdz Kaugurus”. Sākta projek-
ta noslēguma pasākuma organizēšana Jūrmalā

“Pārmaiņu risinājumu ieviešana ar 
mērķi uzlabot klimata noturību, kas 
veicinās sabiedrības veselības rā-
dītāju uzlabošanos Eiropas Savie-
nības boreālajā reģionā – AURO-
RA”; īsteno Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Attīstības pārvaldes 
Stratēģiskās plānošanas nodaļa. 
Projekta vadošais partneris ir “Exus 
AI Lab” (Grieķija)

Uzlabot noturību pret 
klimata pārmaiņu radītajiem 
veselības apdraudējumiem 
un veicināt misijas vispārējo 
mērķu sasniegšanu – sniegt 
atbalstu ES reģioniem, 
pilsētām un vietējām 
iestādēm to centienos paliel-
ināt noturību pret klimata 
pārmaiņu ietekmi

108 630 eiro; ES fi-
nansējums 

01.09.2024.–
01.03.2028.

Tiks izstrādāti rīki, kas spēj veikt klimata 
stresoru monitoringu, izveidot klimata un 
epidemioloģiskos modeļus, identificēt kli-
mata pārmaiņu radītos riskus un nodrošināt 
agrīnus brīdinājumus

Notikušas divas projekta partneru tikšanās, 
sākta datu apkopošana, sākta sadarbība ar 
projekta partneriem no Rīgas pašvaldības

“Urban Vind. Pasažieru pārvieto-
šanās datu vākšana un sākuma–
galamērķa datu novērtējums, 
izmantojot BLE skenēšanu”; īsteno 
Jūrmalas valstspilsētas adminis- 
trācijas Attīstības pārvaldes Mobi-
litātes nodaļa

Iegūt datus par autobusu 
noslogotību reāllaikā un 
pasažieru pārvietošanās 
sākuma pieturām un galapie-
turām Jūrmalas valstspilsētas 
nozīmes maršrutos, lai nākot-
nē, balstoties uz iegūtajiem 
datiem, varētu pieņemt 
lēmumus un optimizēt auto-
busu maršrutu tīklu pilsētas 
nozīmes maršrutos Jūrmalā

17 500 eiro; 75% ir 
“EIT Urban Mobility” 
finansējums, bet 25% – 
Jūrmalas pašvaldības 
finansējums

01.03.2025.–
31.12.2025.

Tiks iegūti deviņu mēnešu dati par Jūrmalas 
autobusu maršruta tīkla noslogotību un 
anonimizēti dati par pasažieru iekāpšanas 
un izkāpšanas vietām

Sadarbībā ar projekta partneriem autobusos 
uzstādītas iekārtas. Turpinās produkta testēša-
na, pielāgošana pilsētas vajadzībām.



Labklājības pārvalde rīko dienas nometnes bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, nometnē var piedalīties bērni un jaunieši 
vecumā no septiņiem līdz  18 gadiem un viņu draugi. Dalība – 
bez maksas. 

Nometnes norisināsies 
darbdienās plkst. 
9.00–17.00 Latvi-
jas Sarkanā Krusta 

sociālajā centrā “Kauguri” Kap-
teiņa Zolta ielā 121: no 7. līdz 
18. jūlijam un no 4. līdz 8. au-
gustam. Programmā paredzētas 
dažādas radošās darbnīcas un 
terapeitiskās nodarbības.
Pieteikšanās notiek rindas kār-
tībā klātienē Labklājības pār-
valdē  Talsu šosejā 31 k-25, 
116. kabinetā, no 2. līdz 6. jūni-
jam (no plkst. 14.00 līdz 17.00), 
aizpildot pieteikuma veidlapu.
Lai pieteiktos nometnei, nepie-
ciešams:
  nometnes dalībniekam jābūt 
deklarētam Jūrmalā;

  bērna likumiskā pārstāvja derīgs 
personu apliecinošs dokuments 
un bērna dzimšanas apliecība;

  ja bērnam ir funkcionāli traucē-
jumi un nav noteikta invalidi-

tāte, – ģimenes ārsta izziņa par 
funkcionāliem traucējumiem 
un rekomendācijas.

Vietu skaits nometnēs ir ierobe-
žots, bērni tiks reģistrēti rindas 
kārtībā, prioritāte ir bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. 
Apstiprinājums par dalību no-
metnē tiks nosūtīts uz pieteikumā 
norādīto e-pasta adresi un pazi-
ņots pa pieteicēja norādīto tālruņa 
numuru līdz 16. jūnijam. 
Pēc apstiprinājuma saņemšanas 
bērna likumiskais pārstāvis tiks 
aicināts ierasties noslēgt līgumu 
par bērna piedalīšanos nometnē, 
uzrādot personu apliecinošu do-
kumentu, iepazīties ar iekšējās 
kārtības un drošības noteiku-
miem un aizpildīt nometnes da-
lībnieka anketu.
Tālrunis informācijai 22547800, 
e-pasta adrese labklajibas.parval-
de@jurmala.lv.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Atvērto durvju diena 
bērnu aprūpes centrā
Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” Dienas aprūpes 
centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem aicina uz atvērto 
durvju dienu 30. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00. 

Nometnes bērniem 
ar funkcionāliem 
traucējumiem

Aicinām vecākus kopā 
ar bērniem iepazī-
ties ar dienas centrā 
sniegtajiem pakalpo-

jumiem, tikties ar dienas centra 
darbiniekiem un speciālistiem 
un saņemt speciālistu ieteikumus 
nodarbībām bērna attīstības vei-
cināšanai.
Dienas aprūpes centrs bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
vecumā no diviem līdz 18 ga-
diem piedāvā fizioterapijas, er-
goterapijas un audiologopēda 
nodarbības, sociālā darbinieka 
konsultāciju un īslaicīgu atelpas 

brīdi vecākiem. Atelpas brīža pa-
kalpojums ietver bērnu pieskatī-
šanu, komunikācijas un prasmju 
attīstību, radošās un brīvā laika 
aktivitātes, dažādas sociālās in-
tegrācijas aktivitātes. 
Visi pakalpojumi un aktivitātes 
Dienas aprūpes centrā bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
tiek nodrošināti bez maksas. In-
formācija pa tālruni 27818126. 
Dienas centra adrese: Kauguri, 
Skolas iela 44. 

DIENAS APRŪPES CENTRS 

BĒRNIEM AR FUNKCIONĀLIEM 

TRAUCĒJUMIEM

Dienas aprūpes centrā ir nodrošinātas konsultācijas, nodarbības 
un radošas aktivitātes bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 
vecākiem – atelpas brīža pakalpojums. 
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7.–13. APRĪLĪ 
Reģistrēti 5  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Atēna, Elvīra, 
Miraja Luna, Markuss, Martins, 
Rafaels.
Reģistrētas 4 laulības. 
Svinīgi atzīmēta 30 gadu 
kāzu jubileja.
Reģistrēti 6 mirušie:  Marija 
Baikova (1949), Marija Burova 
(1927), Andrejs Černiševs (1963), 
Tatjana Didkovska (1947), Sandra 
Muzikante (1965), Stella Orlova 
(1937).

14.–17. APRĪLĪ 
Reģistrēti 7  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Alise Emma, 
Sāra, Sofia, Braiens, Georgs, 
Jēkabs, Ričards.
Reģistrētas 5 laulības.
Reģistrēti 13 mirušie: Mārtiņš 
Ābele (1938), Modests Ārmans 
(1940), Gaļina Breča (1953), 
Emma Bremane (1926), Ēriks 
Jakovičs (1963), Vera Jurkova 
(1935), Dainis Lenbergs (1964), 
Astrīda Raisma Lence (1940), 
Marija Ružjeva (1954), Valerijs 
Sergejevs (1942), Viktors Siņkevičs 
(1955), Tamāra Tetereva (1939), 
Anželika Vēbere (1971).

22.–27. APRĪLĪ
Reģistrēti 12 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Beatrise, 
Florina, Katrīna Viktorija, Megija, 
Olivija, Stefania, Austris, Keisijs, 
Marks, Savva, Teodors, Timofejs.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Ņina 
Andrejeva (1945), Valentīna 
Baranovska (1949), Fricis 
Blūmfelds (1943), Liāna Cinīte 
(1977), Tatjana Dīvane (1936), 
Nadežda Gaševa (1940), Indra 
Ivanova (1957), Česlavs Noviks 
(1949), Leonora Petrova (1940), 
Raisa Poļakova (1942), Jekaterina 
Razvodovska (1932), Andrejs 
Skopičs (1965).

28.–30. APRĪLĪ
Reģistrēti 5  jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Marija, 
Mevisa, Sāra Olīvija, Sofija, 
Renārs.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēt i  5  mirušie:  
Veneranda Bražkina (1951), 
Olga Kudrjašova (1927), Lidija 
Solovjova (1937), Lija Vitova 
(1948), Aina Zariņa (1939).

2 3

3 4

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS INFORMĀCIJA

6 6

4 1

14.05. plkst. 17.00 “Pavisam 
jauneklīgi PAR vēlēšanām”. 
Interaktīvs pasākums jauniešiem 
jaunatnes politikas ekspertes 
Ineses Šubēvicas vadībā. Iespēja 
uzzināt vairāk par vēlēšanu nori-
si, kā orientēties priekšvēlēšanu 
informācijā, kā izvēlēties, par ko 
balsot un kā katra balss ietekmē 
vēlēšanu rezultātus. Aicināti visi 
interesenti, arī jaunāki par 18 ga-
diem. Iepriekšēja pieteikšanās – 
bit.ly/pavisamjaunekligi.
No 15.05. līdz 15.06. Jaunatnes 
iniciatīvu centra multifunkcionā-
lajā zālē Jūrmalas Valsts ģimnā-
zijas skolēnu un skolotāju radošo 
darbu izstāde “Atspulgu piezī-
mes”. 
16.05. plkst.  15.00 par vasa-
ras darbu. Iespēja uzzināt par 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
skolēnu vasaras nodarbinātības 
programmu, saņemt padomus, kā 
sevi labāk prezentēt darba devē-
jam, un izprast brīvprātīgā darba 
priekšrocības.
17.05. no plkst. 19.00 līdz 21.00 
Muzeju nakts. “Misija: vērtību 
medības”. Orientēšanās Jaunat-
nes iniciatīvu centrā un Kauguru 
parka apkārtnē, uzdevumi saistī-
bā ar Eiropas jaunatnes mērķiem, 
dažādi pārsteigumi.
19.05. plkst. 16.30 “Speaking 
Club” Jauniešu mājā – “Let’s 
talk and play!”. Iespēja uzlabot 
angļu valodu brīvā gaisotnē. Spē-
les, sarunas par dažādām tēmām, 
praktizējot angļu valodu kopā ar 
citiem jauniešiem. Visi ir laipni 
gaidīti – neatkarīgi no zināšanu 
līmeņa.
21.05. plkst. 16.00–18.00 iz-
braukuma tikšanās Bulduru 
bibliotēkā. Iepazīsimies ar rīku 
“Canva” un kā to izmantot pre-
zentāciju veidošanai. Aicinām 
ikvienu jaunieti, kurš vēlas iegūt 
jaunas prasmes. Iepriekšēja pie-
redze nav nepieciešama. 
22.05. plkst. 17.00  – Skolēnu 
pašpārvalžu līderu grupas tik-
šanās. Mācību gada izvērtēšana, 
plāni nākamajam gadam pašpār-
valžu stiprināšanai.
23.05. plkst. 16.00–18.00 iz-
braukuma tikšanās Jūrmalas 
Centrālajā bibliotēkā. Jaunieši 
aicināti pievienoties spēļu pēc-
pusdienai. Iemācīsimies spēlēt 
“Catan”!
24.05. plkst.  12.00 “Izvēlies 

savu taciņu!”. Iespēja apgūt lē-
mumu pieņemšanas prasmi dažā-
dās dzīves situācijās. 
27.05. plkst.  15.00–17.00 iz-
braukuma tikšanās Imanta 
Ziedoņa Ķemeru bibliotēkā. 
Latvijas svētku mēnesī aicinām 
uz īpašu nodarbību, kurā godi-
nāsim mūsu valsts neatkarību, 
vērtības un brīvību. Interaktīva 
aktivitāte – ceļojums uz dažādām 
Latvijas vietām. 
28.05. plkst.  17.00 Jūrmalas 
Jauniešu domes sēde. Pievieno-
jieties un izsakiet savu viedokli 
par iespējām jauniešiem, apmek-
lējiet tikšanās ar Jūrmalas domes 
deputātiem un īstenojiet idejas la-
bākai Jūrmalai!
30.05. plkst. 16.00 “Dziļās frek-
vences”. Radošās rakstīšanas pa-
sākums. Par pasākuma muzikālo 
atmosfēru rūpēsies Toms Bum-
bulis. Pasākuma laikā Jūrmalas 
Jauniešu centra telpa pārvērtīsies 
par lielizmēra dienasgrāmatu – 
domas un sajūtas tiks fiksētas uz 
papīra loksnēm, kur katrs dalīb-
nieks aicināts brīvi izpausties, 
rakstot, zīmējot vai papildinot 
citu iesāktās idejas. Pasākums 
tapis sadarbībā ar Raiņa un As-
pazijas muzeja speciālisti Aman-
du Kaufmani, iedvesmojoties no 
Raiņa dienasgrāmatu pierakstiem 
un viņa centieniem pārvarēt rado-
šās barjeras. 
31.05. Jaunatnes iniciatīvu 
centrs slēgts – jaunieši dosies 
uz Jūrmalas Kūrorta svētkiem.

Interešu izglītības 
programmas 
  Joga ceturtdienās 
plkst. 17.00, sestdienās 
plkst. 10.30.
  Dzīvesziņas studija 
“Viss, ko zinu līdz šim” 
ceturtdienās plkst. 16.30.
  Skeitbords – katrā otrajā 
svētdienā.

Visi pasākumi notiek Jaunat-
nes iniciatīvu centrā Mazajā 
Nometņu ielā Kauguru parkā.
Dalība – bez maksas. Gaidīts 
ikviens jaunietis vecumā no  
13 līdz 25 gadiem no pirmdienas 
līdz sestdienai no plkst. 12.00 līdz 
19.00. 
Jūnijā, jūlijā un augustā Jaunat-
nes iniciatīvu centrs sestdienās 
būs slēgts.

Pasākumi jauniešiem
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Līdz ar vēsturiskās ēkas 
restaurāciju 2015. gadā 
klausītājiem durvis 
vēra Dzintaru koncert-

zāles Mazā zāle – ne vien izcils 
akustiskais dārgums, bet arī kul-
tūrvēsturisks arhitektūras pie-
mineklis, kuru rotā mākslinieka 
Anša Cīruļa oriģināldarbi. Tieši 
šeit tika iedibināta koncertdzīves 
nepārtrauktība visa gada garumā, 
piedāvājot skatuvi gan izcilāka-
jiem Latvijas mūziķiem, gan pa-
saulē atzītiem viesiem.
Dzintaru koncertzālē koncertēju-
ši izcili kamermūzikas ansambļi: 
“Artemis Quartet” un “Belcea 
Quartet”, Londonas Simfoniskais 
orķestris, kā arī pasaulslaveni 
solisti – Egils Siliņš, Aleksandrs 

Antoņenko, Inga Kalna, Marina 
Rebeka, vijolnieks Hugo Tiča-
ti, pianists Likā Debargs, džeza 
meistars Džons Bīslijs, portugāļu 
džeza zvaigzne Marija Mendeša 
un daudzi citi.
Dzintaru koncertzāli par mājvie-
tu savam festivālam izvēlējies arī 
Gidons Krēmers un “Kremerata 
Baltica”, šeit notiek gan Han-
sa Gabora Belvederes konkurss 
jaunajiem operdziedātājiem, gan 
Baltijas jūras koru konkurss, kā 
arī īpaši iecienītais koncertu cikls 
“Brīvdienu mūzika” un džeza 
programma “Jūrmala Jazz”.
2015. gadā dzima arī “Jūrmalas 
festivāls” – vērienīgs muzikāls 
notikums ar daudzveidīgu prog-
rammu un spilgtiem Latvijas un 
ārvalstu māksliniekiem. Tā vi-
zītkarte – ērģeļmūzikas saullēkta 
koncerts jūras krastā, kurā katru 
vasaru muzicē Iveta Apkalna, El-
bas filharmonijas goda ērģelniece. 
Festivālā aizsākās arī koncertprog-
ramma “Dzimuši Latvijā”, par 
festivāla goda mākslinieku kļuva 
Aleksandrs Antoņenko. Tradīciju 
veido arī baleta festivāls “Baleta 
zvaigznes Jūrmalā”, kurā vienu-
viet pulcējas pasaules izcilākie 
dejotāji.
Jūrmalas koncertdzīves neatņema-
ma sastāvdaļa ir Raimonds Pauls, 
Jūrmalas Goda zīmes kavalieris, 
viņa uzstāšanās Dzintaros ir gai-
dīta un nemainīga vērtība.
Ne mazāk iespaidīgs ir koncert-
zāles Lielās zāles mākslinieku 
vārdu saraksts: Rikardo Muti, 
Džons Eliots Gārdiners, Daniels 
Hārdings, Zubins Meta, Elīna 
Garanča, Renē Fleminga, Kriss 
Boti, Judzja Vana, Andrāšs Šifs, 
Džošua Bels, Miša Maiskis, “Vī-
nes filharmoniķi”, Londonas Sim-
foniskais orķestris, Amsterdamas 
“Concertgebouw”, Izraēlas Filhar-

Dzintaru koncertzāle – Latvijas vārds 
uz pasaules mūzikas skatuves

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

moniskais orķestris un daudzi citi. 
Šie vārdi ir apliecinājums tam, ka 
Dzintari sen vairs nav tikai vasaras 
atpūtas vieta, bet gan pasaules mū-
zikas elpas epicentrs tepat Latvijā, 
Jūrmalā.
Dzintaru koncertzāle 2022.  un 
2023. gadā ir piesaistījusi Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdzek-
ļus vairāk nekā 285 tūkstošu eiro 
apmērā projektā “Daudzveidīgas 
koncertprogrammas nodrošinā-
šana Dzintaru koncertzālē pēc-
pandēmijas apstākļos”. Tas deva 
iespēju nodrošināt 14  koncertu 
norisi un mākslinieka Anša Cīruļa 
darbu izstādi. 
2024.  gadā koncertzālē notiku-
ši vairāk nekā 150 pasākumi, to 
skaitā 79 ir organizējusi “Dzintaru 
koncertzāle”. 

Pensionāriem, studentiem, sko-
lēniem, politiski represētajiem, 
personām ar invaliditāti, daudz- 
bērnu ģimenēm, bērniem līdz 
septiņu gadu vecumam biļetes 
uz “Dzintaru koncertzāles” rī-
kotajiem pasākumiem pieeja-
mas ar 50% atlaidi, ar Jūrma-
las iedzīvotāja karti – ar 20% 
atlaidi.

Ekskursijām pa Dzintaru kon-
certzāles kompleksu var pieteik-
ties katru darbdienu pa tālruni 
67762092 vai rakstot uz e-pasta 
adresi ekskursijas@dzintaru-
koncertzale.lv.

Turpinām iepazīstināt ar paš-
valdības kapitālsabiedrībām.
Iepriekšējos informatīvā iz-
devuma numuros publicēta 
informācija par SIA “Jūrma-
las siltums”, SIA “Jūrmalas 
ūdens”, SIA “Kauguru vese-
lības centrs”. 

Dzintaru koncertzāle mērķtiecīgi veido starptautiski nozīmīgas kultūras institūcijas tēlu. Īpaša 
uzmanība tiek veltīta Rietumeiropas kultūras vērtību stiprināšanai, un Jūrmala kļuvusi par vietu, kur 
satiekas augstvērtīga mūzika un pasaule.

Saullēkta 
koncerts 
pludmalē

2000
apmeklētāju

Lielā zāle

52
pasākumi

78 150
apmeklētāju

Mazā zāle

98
pasākumi

33 918
apmeklētāju

> 150 pasākumu 2024. gadā

NOZĪMĪGĀKIE 
NOTIKUMI 
1897 atklāts Edinburgas koncertdārzs ar 
skatuvi salonmūzikas un orķestru koncertiem

1911 izveidots Edinburgas simfoniskais 
orķestris Gvido Samsona-Himmelstjerna vadībā

1922 Edinburga pārdēvēta par Dzintariem

1936 atklāta pēc arhitektu Viktora 
Mellenberga un Aleksandra Birzenieka projekta 
celtā slēgtā koncertzāle – pirmā koncertzāle 
Latvijā. Pirmajā koncertā Radiofona simfonisko 
orķestri diriģēja Leonīds Vīgners

1962 atklāta arhitekta Modra Ģelža 
projektētā atklātā zāle 2000 klausītājiem

1986 koncertzālē notiek Čatokvas konference, 
kas bija pirmais vēstnesis un liecināja par pārmaiņu 
tuvošanos Baltijai. Konferencē tikās ASV un PSRS 
sabiedriskie pārstāvji

1998 pirmais starptautiskais baleta festivāls 
“Baleta zvaigznes Jūrmalā”

2015 pēc restaurācijas atklāta Dzintaru 
koncertzāles vēsturiskā ēka ar Mazo zāli

2015 dibināts “Jūrmalas festivāls”, kas kļuvis 
par ikgadēju tradīciju

2016 pirmais Baltijas jūras koru konkurss

2018 pirmo reizi Latvijā, Dzintaru koncertzālē, 
notiek pasaulē ievērojamākais Hansa Gabora 
Belvederes jauno operas solistu konkursa fināls

VIZĪTKARTE
Uzņēmuma valdes 
loceklis – Guntars Ķirsis

Darbības joma – Dzintaru 
koncertzāles kompleksa, 
maksas autostāvvietas, afišas 
stabu un reklāmas vietu 
apsaimniekošana, pasākumu 
programmu veidošana

Pašvaldības deleģētais 
uzdevums –  koncertu 
organizēšana, nodrošinot 
profesionālās skatuves 
mākslas daudzveidības 
pieejamību Jūrmalas pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem 

Pašvaldības kapitāldaļu 
īpatsvars – 100%

Pašvaldības 
līdzfinansējums 
koncertprogrammu 
nodrošināšanai 
2024. gadā –   
773 910,00 eiro
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JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 18. maijam Viļņa Heinrihso-

na izstāde “Sākums un gals. Mūsu 
laiku rekviēms” un Ilgvara Zalāna 
izstāde “Cita dimensija”. Vēsturis-
kā izstāde “1 + 1 + 1 = 1. Sloka + 
Ķemeri + Rīgas Jūrmalas rajons = 
Jūrmala”.

 23. maijā plkst. 17.00 Alekseja 
Naumova izstādes “Laika gaisma” 
atklāšana, Rozes Stiebras animāci-
jas filma “Sirds likums”.

 4. jūnijā plkst. 17.00 Jūrmalas 
jauno vēsturnieku klubs.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00. 

JŪRMALAS BRĪVDABAS 
MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A

 15. jūnijā plkst. 15.00–17.00 
Jāņu ielīgošana – tradīcijas, rota-
ļas, maizes cepšana un siera sieša-
na. Piedalās zāļu sieva Līga Reitere 
un dziesminieks Peeter Stefan.

 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas 
zvejnieku sēta 19.–20. gadsimtā”.

No 15. maija O.–Sv. plkst. 10.00–
18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 27. septembrim izstāde 

"Metuzāls. No Šveices līdz Jūrmalai".
O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 17. maijā plkst. 17.00 Dāvja 

Ozola izstādes “Laika mērījumi” 
atklāšana.

 22. maijā plkst. 16.00 lekcija 
“Buļļuciems”, lektore – Līga Straz-
da.

 Valda Buša daiļradei un dzīvei vel-
tīta ekspozīcija “…manas krāsas ir 
spilgtas, mazliet trakas…”

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlings-
hof-Bilderiņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 31. maijam Grietas Brama-

nes un Marijas Timofejevas gleznu 
izstāde “Sievišķība”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas 
maksa.

JŪRMALAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
Jomas ielā 35
 17. maijā plkst. 12.00 BG deju 

studijas pavasara koncerts. Viesi – 
deju studija “Tēma”.

 Līdz 23. maijam Jāņa Jēkabso-
na gleznu izstāde “Vēja ceļu neap-
jaust”.

 28. maijā plkst. 17.00 fotogrāfa 
Filipa Margo fotoprojekta “Baltijas 
piezīmes” izstādes atklāšana.

 15. jūnijā no plkst. 9.00 vo-
kālistu un ansambļu konkurss 
“Popfestjūrmala”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00,  
S. plkst. 12.00–18.00.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 23. maijā plkst. 13.30 vasaras 

koncerts Horna dārzā. Koris “Moss 
Mannskor” (Norvēģija).

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 Aktuālais repertuārs nākamajam 

mēnesim tiek publicēts esošā mē-
neša pirmajā otrdienā tīmekļa viet-
nē www.jurmalasteatris.lv. Ielūgu-
mu rezervācija, zvanot pa tālruni 
67751089.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 18. maijā plkst. 17.00 grupas 

“Sestā jūdze” koncerts “Notici”. 
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdz-
niecības vietās.

 24. maijā plkst. 17.00 tautas 
deju koncerts “Satiekamies mai-
jā”. Piedalās jauniešu deju kolektī-
vi “Zālīte”, “Mēmelīte”, “Mārupe”, 
“Jandāls”.

 25.  maijā plkst. 12.00 
25.  Latvijas neformālo pianis-
tu alternatīvais festivālkonkurss  
“Mažors 2025”.

 14. jūnijā plkst. 13.00 Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienas atceres pasākums.

 Līdz 14. jūnijam Elizabetes Litov- 
čenko fotoizstāde “Ziedoša dvē-
sele”.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00,  
S. plkst. 12.00–17.00.

PIE KAPTEIŅA PAUĻA ZOLTA 
PIEMINEKĻA
Kaugurciema ielā
 15. maijā plkst. 9.00–15.00 

pasākums skolu jaunatnei “Augsim 
Latvijai”. Militāra rakstura stafetes 
5.–9. klašu skolēnu komandām, 
muzikāli sveicieni, sacensību uz-
varētāju apbalvošana.

SLOKĀ PIE PIEMINEKĻA 
REPRESĒTAJIEM
Skolas ielā 3

 14. jūnijā plkst. 12.00 Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena. Piemiņas brīdis.

MELLUŽU ESTRĀDĒ
Mellužu prospektā 6
 24. maijā plkst. 18.00 Imanta 

Kalniņa dziesmu koncerts “Es re-
dzēju sapnī”. Piedalās instrumentā-
lā grupa Matīsa Žilinska vadībā un 
kori no Jūrmalas, Rīgas, Ādažiem, 
Vecumniekiem un Rēzeknes.

 7. jūnijā plkst. 12.00 starptau-
tiskais senioru deju festivāls “Puķu 
balle”.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”   
Z. Meierovica prospektā 4
 6. jūnijā plkst. 17.00 Paula 

Rietuma un Kristapa Ancāna iz-
stādes “Pavisam mazas svinības” 
atklāšana.

 8. jūnijā plkst. 14.00 tikšanās 
ar māksliniekiem.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 15. maijā plkst. 19.00 “LNSO 

un Vīnes klasika”.
 17. maijā plkst. 10.00 starp-

tautiskais deju un mūzikas festi-
vālkonkurss “Baltijas Dzintars Jūr- 
mala 2025”. Ieeja bez maksas.

 18. maijā plkst. 14.00 “Brīvdie-
nu mūzika”. “Ģitāra un saksofons”.

 23.  maijā plkst.  19.00 “Le-
ģendārais mūziķis Grigorijs Kova-
ļevskis: 60 gadi uz skatuves”.

 24. maijā plkst. 19.00 “Tango. 
Buenosairesa. Nakts”. Aleksejs Ko-
ļesņikovs un Roberto Palermo (Itālija).

 25. maijā plkst. 17.00 Baibas 
Sipenieces-Gavares stāvizrāde 
“Ir vēl”.

 30. maijā plkst. 19.00 vasa-
ras sezonas atklāšana. Raimonda 
Paula, Imanta Kalniņa un Zigmara 
Liepiņa mūzikas koncerts. 

 7. jūnijā plkst. 20.00 “Entonijs 
Strongs un Latvijas Radio bigbends”.

 8. jūnijā plkst. 17.00 Latvijas 
Radio 2 jubilejas koncerts “Radio 
cauri laikiem”.

 13. jūnijā plkst. 19.00 Latvijas 
Nacionālā simfoniskā orķestra se-
zonas noslēguma koncerts. Vineta 
Sareika un Tarmo Peltokoski.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 16. maijā plkst. 18.00 Jūrmalas 

Mūzikas vidusskolas (JMVS) au-
dzēkņu koncerts “Tuvāk zvaigznēm”.

 22. maijā plkst. 19.00 Ingrīdas 
Kveldes mūzikla “Brīnumzeme” 
pirmatskaņojums, piedalās JMVS 
koris “Bitītes”, ansamblis “Punktiņi” 
un viesi no Kauguru Kultūras nama.

 23.  maijā plkst.  18.00 kon-
certs “Chasing the Stars”, piedalās 
JMVS vokālais ansamblis “Zvaig-
znītes”.

 25. maijā plkst. 12.00 klavier-
spēles maratonkoncerts, piedalās 
JMVS klavieru klases audzēkņi.

 29. maijā plkst. 18.00 JMVS 
mācību gada noslēguma koncerts 
“Jau saules dziesmu vēji nes”, pie-
dalās solisti, kori, stīgu un pūtēju 
orķestri.

 10.–14. jūnijā XXVI starptautis-
kais akadēmiskās mūzikas konkurss 
“Jūrmala” ērģeļspēlē.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 14. maija Jūrmalas Mākslas 

skolas audzēkņu darbu izstāde 
“Čehijas vērtības”.

 No 12. jūnija XXI starptautiskā 
bērnu un jauniešu vizuālās mākslas 

konkursa “Es dzīvoju pie jūras” 
darbu izstāde.

 Līdz 20. jūnijam Rīgas Dizaina 
un mākslas vidusskolas audzēkņu 
darbu izstāde.

 Līdz 16. maijam Jaņa Rozentā-
la Mākslas skolas audzēkņu darbu 
izstāde “Baha kods”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 20.  maijā plkst.  17.00 ciklā 

“Latviešu grāmatai 500” – tikšanās 
ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
pētnieku Mārtiņu Mintauru.

 Līdz 15. jūnijam radio “Naba” 
ceļojošā fotoizstāde “22 x 22”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
nodaļā
 13. maijā plkst. 11.00 pasaku 

rīts ar Molli.
 16. maijā plkst. 12.00 tikšanās 

ar bērnu grāmatu autori Līgu Ro-
zentāli.

 22. maijā plkst. 12.00 Nacio-
nālo skaļās lasīšanas sacensību 
reģionālais fināls.

 28. maijā plkst. 17.00 lasītāju 
klubiņš jauniešiem “Lasi un dalies”. 

 30. maijā plkst. 17.00 Āzijas 
kaligrāfijas klubiņš.

 Līdz 1. jūnijam Jūrmalas Mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde 
“Dubultu Kultūras kvartāls rītdien”.

 13. jūnijā plkst. 17.00 “Dun-
geons & Dragons” spēļu vakars.

 Līdz 30. jūnijam grāmatu ilustra-
tores Rebekas Lukošus izstāde “Es 
tevi gaidīju”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00,  
S. plkst. 10.00–16.00.
 
BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 21. maijā plkst. 16.00 lasītāju 

klubiņš par ceļojumu grāmatām 
“Bez mugursomas un čemodāna”.

 24. maijā plkst. 11.00 radošā 
nodarbība Pasaules vides dienā 
“Lasīt. Domāt. Radīt” sākumskolas 
vecuma bērniem.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00,  
S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 12. un 15. maijā plkst. 10.00 

skaļā lasīšana bērniem. Jutas Lan-
greiteres grāmata “Es tevi tā mīlu”.

 13. un 14. maijā plkst. 10.00 
tematisks pasākums bērniem “La-
bās uzvedības ABC”.

 29. maijā plkst. 17.00 tikšanās 
ar rakstnieku Arvi Kolmani.

 Līdz 30. jūnijam fotogrāfes Bri-
gitas Gulbes fotogrāfiju izstāde 
“Jūrmala”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00,  
S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 31. maijam novadpēt-

niecības fotoizstāde “Slocenieki 
staro-jums”.

 6. jūnijā plkst. 16.00 gleznotā-
jas Mairas Veisbārdes darbu izstā-
des “Slokai ar mīlestību” atklāšana.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem 
“Zīmē un rīmē Kronenberga bib-
liotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00,  
S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU 
BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 Līdz 16. maijam zīmējumu kon-

kurss bērniem “Uzzīmē Ziedoni”. 
Informācija par konkursu – sociālā 
tīkla “Facebook” Ķemeru bibliotē-
kas kontā.

 27. maijā plkst. 13.00 Imanta 
Ziedoņa lasītavas atklāšana. Viesis –  
Imanta Ziedoņa muzeja vadītājs 
Jānis Holšteins-Upmanis.

 No 27. maija izstāde “Ziedoņa 
minimismi. Tulkoti. Kaligrāfija”.

 Līdz 30. maijam Ziedoņa “Krā-
saino pasaku” izaicinājums. Infor-
mācija – sociālā tīkla “Facebook” 
Ķemeru bibliotēkas kontā.

 Līdz 30. maijam Ilzes Paparins-
kas mākslas darbu izstāde “Akva-
reļi no Ķemeru ūdenstorņa”.

 No 4. jūnija grafiķa Imanta Ozo-
liņa darbu izstāde “Ķemeri”.

P. plkst. 8.30–18.00,  
O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.
 

DUBULTU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 12. maijā plkst. 18.00 nacio-

nālā ukraiņu bandūristu vīru kora 
“Mayborody” labdarības kon-
certs. Ieeja par ziedojumiem.

 17. maijā plkst. 20.00 Baznīcu 
nakts. Koncertā “Ieklausies gais-
mā” piedalās vīru koris “Frachori”.

 11. jūnijā plkst. 19.00 ērģeļmū-
zikas koncerts, piedalās ērģelnieki: 
Michael Novenko (Čehija), Larisa 
Bulava, Kristīne Adamaite, Roberts 
Hansons.

BULDURU EV. LUT. BAZNĪCĀ
K. Barona ielā 6
 17. maijā plkst. 20.00 Baznīcu 

nakts. Koncertā piedalās jauktais 
koris “Gaismaspils”, mecosoprāns 
Tatjana Freze un ērģelnieks An-
džejs Rancevičs.

 18. maijā plkst. 15.00 koncerts 
“Piedzimt mūzikai”. Piedalās Kišu 
ģimenes ansamblis.

 14. jūnijā plkst. 18.00 koncerts 
“Vīru balsis dievnamā”. Piedalās 
ērģelniece Luīze Klinta Mardanova 
un vīru koris “Frachori”.

KAUGURCIEMA PLUDMALĒ
Pludmalē starp Zvārtas ielu un 
Draudzības ielu
 8. jūnijā plkst. 15.00–22.00 

zivju diena Kaugurciemā – dis-
kusijas, lekcija, meistarklases un 
koncerts.

Pasākumu laikā tiks fotografēts 
un filmēts. 

Materiāli var tikt izmantoti 
publicitātei.

Aktuālā informācija 
par pasākumiem

www.jurmala.lv
www.visitjurmala.lv



JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29

18.00–23.00
•izstādes: Vilnis Heinrihsons, “Sākums un gals. 
Mūsu laika rekviēms”; Ilgvars Zalāns, “Cita dimensija”; 
“1 + 1 + 1 = 1. Sloka + Ķemeri + Rīgas Jūrmalas rajons = 
Jūrmala”
•aktivitāte ģimenēm ar bērniem “Pēti, vēro vai izgudro 
Jūrmalas muzejā!”
•retro fotostūrītis muzeja vēstures ekspozīcijā
18.00, 19.00, 20.00 meistardarbnīca “Izgatavo pats 
savu papīru!” ar meistari Ilzi Dilāni
18.30 un 19.30 lekcija “Jūrmalas vēsture atmiņās”, 
lektors – muzeja pētnieks Mārtiņš Vespers
20.30–21.00 mākslinieka Ilgvara Zalāna gleznošanas 
performance
21.30–22.30 pianistes Evelīnas Jēkabsones klavierkoncerts

ASPAZIJAS MĀJĀ UN DĀRZĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20 

18.00–20.00 meistarklases ar māksliniecēm Ilzi Dambi 
un Gundegu Muzikanti
19.00–20.00 aktivitātes bērniem kopā ar aktrisi 
Alīdu Pērkoni
19.30 Liepājas leļļu teātra muzikālā brīvdabas izrāde 
“Sirēnas dziesma”

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A

19.00–23.00 ekspresizstāde “Jūrmalas Brīvdabas 
muzejam 55” 
19.00–22.00 muzeja gadskārtai veltītas aktivitātes
19.30 lekcija “No idejas līdz muzejam”, 
lektore – muzeja pētniece Līga Strazda
20.00–21.30 zivju kūpināšana un degustācija
20.00–22.00 viktorīna “Pazudis muzejā”
22.00–23.00 grupas “Autobuss debesīs” koncerts

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6

18.00–23.00 
•izstādes: Dāvis Ozols, “Laika mērījumi”; 
Valdis Bušs, “…manas krāsas ir spilgtas, mazliet trakas…”; 
vēsturiskā ekspozīcija “Bilderingshof–Bilderliņi–Bulduri”
•dokumentālā filma “Aizausties” par aušanas studiju 
“Bulduru audējas”
•radošā darbnīca “Sava stāsta kurators”
•fotostūrītis “Pagātnes pavedieni”
18.00–18.30 lekcija par Valda Buša gleznām, lektore – 
Dace Nesaule
18.00–20.00 darbnīca “Uzpin savu pīnīti” ar audēju 
studijas “Bulduru audējas” dalībniecēm
18.30–23.00 darbnīca “Vērtību fragmenti”
19.00–20.00 gleznošanas meistardarbnīca 
ar Dāvi Ozolu 
21.00–22.00 dziedātājas Elīzas Daines akustiskais 
koncerts

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ
Jāņa Pliekšāna ielā 5/7

19.00–20.00 Grieta Bramane un Marija Timofejeva 
par sievišķību – dzeja ģitāras skaņās
19.00–23.00 “Stāstu taka” – iepazīšanās ar muzeja 
stāstiem
20.00–22.00 izlaušanās istaba “Raganu nakts” 
un radošās darbnīcas bērniem
23.00–1.00 “Dziļās frekvences” – radošas rakstīšanas 
brīdis, Raiņa teksti un zemo toņu mūzika iedvesmai

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas iela 1

20.00–23.00 atvērta Anša Cīruļa galerija un mākslinie-
ces Annas Heinrihsones ekspozīcija “Ansis Cīrulis. Ģēnijs. 
Latvietis”
Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde

KULTŪRTELPAS UN VIDES 
DIZAINA CENTRĀ
Pils ielā 1

19.00–23.00 ekspozīcija “Trausli. Koka dekori Jūrmalas 
arhitektūrā” un maketu izstāde “Vides objekti Jūrmalā”

DUBULTU KULTŪRAS KVARTĀLĀ
Strēlnieku prospektā 30

16.00–19.00 Jūrmalas Mākslas skolā – atvērto durvju 
diena un radošās darbnīcas
16.00–19.00 Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā:
•grāmatu iesiešanas meistardarbnīca ar meistari 
Inu Lukošu
•fotoorientēšanās bibliotēkā
•radošās darbnīcas bērniem – ēnu teātris, zootrops
17.00 Bastera Kītona filma “Viena nedēļa”
18.00 Jūrmalas Mūzikas vidusskolā – muzikāla ekskursija 
“Kad skaņa top par stāstu” 

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7

18.00–21.00 orientēšanās spēle “Bulduri laiku lokos”

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A

15.20 iepirkumu tīkliņu siešanas meistarklase kopā ar meis-
tari Agniju Saprovsku. Pieteikšanās pa tālruni 67735215
16.00–19.00 radošās darbnīcas, “sajūtu kastes”, 
zvejas tīkla siešanas paraugdemonstrējumi

ALBERTA KRONENBERGA 
SLOKAS BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3

11.00 un 16.00 ekskursija “Apmet loku pa Sloku”. 
Pieteikšanās pa tālruni 67732288
16.00–18.00 
•fotoizstāde “Slocenieki staro-jums”
•lasītveicināšanas aktivitāte bērniem “Burtiņputra”

JŪRMALAS JAUNATNES 
INICIATĪVU CENTRĀ
Mazajā Nometņu ielā 1

19.00–21.00 orientēšanās spēle Kauguru parka 
apkārtnē jauniešiem

ĶEMERU ŪDENSTORNĪ
Tukuma ielā 32

14.00–22.00 pastāvīgā izstāde “Ķemeru apkaimes 
vēsture un leģendārās personības Ķemeros”. 
Apmeklētājiem pieejami divi skatu laukumi, 
augšējā skatu laukuma apmeklējums tikai ar iepriekšēju 
rezervāciju www.visitjurmala.lv

“ELEKTRUM” ENERĢIJAS CENTRĀ
Jomas ielā 4

18.00–23.00
•radošās tatto darbnīcas, mandalu krāsošana, 
lielie burbuļi
•animācijas filmu stāsti “Uzveic enerģijas monstriņus!”
•vēja dzirnaviņu veidošanas meistarklase
•izglītojošas spēles, konkursi un viktorīnas
18.30 bērnu vokālā ansambļa “Jautrās notis” muzikāls 
priekšnesums
20.00 dziedātājas MARTA (Marta Grigale) koncerts

GALERIJĀ “ART REZIDENCE 
INNER LIGHT”
Omnibusa ielā 19 

17.00–23.00 gaismas gleznu šovs

PRIVĀTO KOLEKCIJU MUZEJĀ 
“NELLIJA” 
Dzelzceļa ielā 16

13.00–19.00 gleznu, grafiku un akvareļu izstāde

Pasākumu laikā tiks fotografēts un filmēts. 
Materiāli var tikt izmantoti publicitātei

17. maijs

Vairāk informācijas tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv.

13notikumi2025. gada maijs     Jūrmalas Avīze

FESTIVĀLA PROGRAMMA
10. jūnijā plkst. 17.00 dramatur-
ģiskas izstādes “Atriebēja” atklā-
šana. Autori – Aigars Ozoliņš, Anta 
Priedīte, Jūrmalas Mākslas skolas 
talanti.
Aspazijas mājas dārzā

11. jūnijā plkst. 15.00 paneļdis-
kusija “Aspazijas sieviešu va-
ronība”. Piedalās rakstnieces Inga 
Ābele un Inga Gaile, režisores Māra 
Ķimele un Anta Priedīte, moderato-
re – Henrieta Verhoustinska. Ieeja ar 
bezmaksas ielūgumiem.
“Elektrum” Enerģijas centrā

11. jūnijā plkst. 18.30 muzikāls 
Aspazijas lugas “Boass un Rute” 
lasījums. Režisors – Jēkabs Nīmanis, 
piedalās aktrise Zane Daudziņa. Ie-
eja ar bezmaksas ielūgumiem.
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā

12. jūnijā plkst. 19.00 Ģertrū-
des ielas teātra viesizrāde “Ra-
gana” – gandrīz mūzikls pēc 
Aspazijas lugas motīviem. Reži-
sors – Andrejs Jarovojs. Biļetes –  
www.git.lv.
Jūrmalas Kultūras centrā

13.  jūnijā plkst.  18.30 aušīgas 
aspāzības “Tils Pūcesspieģe-
lis” pēc Aspazijas lugas motīviem.  

Piedalās Anta Priedīte, Roberts Din-
ters, Varis Klausītājs. Ieeja ar bezmak-
sas ielūgumiem.
Aspazijas mājā

14.  jūnijā plkst.  16.00 jaun- 
atrastās Aspazijas lugas “Imanta 
ausma” lasījums. Piedalās aktrise 
Marija Linarte. Ieeja ar bezmaksas 
ielūgumiem.
Aspazijas mājā

15.  jūnijā plkst.  11.00–15.00 
“Rīts ar Aspaziju Dubultu Kul-
tūras kvartālā” – meistarklases, 
konkursi un priekšnesumi:
plkst. 11.00–11.20 Jūrmalas Mū-
zikas vidusskolas audzēkņu koncerts;
plkst.  11.30 un plkst.  12.30 
Jūrmalas teātra leļļu studijas izrāde 
“Nakts princesīte”, režisore Inguna 
Radziņa;
plkst.  13.00–15.00 studentu un 
neatkarīgo jauno mākslinieku skatu-
ve Aspazijai:
 rakstnieces un fotogrāfes Kristas 

Kaufmanes eseja;
 apvienības “Gausa” (Elizabete 

Kokarēviča un Katrīna Milta) per-
formance;

 Annas Vīksnas un Austras Litaunie-
ces literārā performance;

 Ilvitas Liepiņas dzejas lasījumi.
Dubultu Kultūras kvartālā

15. jūnijā plkst. 16.00–20.00:
 Brocēnu teātra iestudējums “Lies-

ma” pēc Aspazijas lugas “Raga-
na” motīviem. Režisore Zanda 
Strogonova;

 Cēsu novada Mārsēnu amatierte-
ātra iestudējums “Aspazija – māsi-
ņa”. Režisore Ingrīda Zilgalve;

 Babītes Kultūrizglītības centra fi-
liāles “Vietvalži” amatierteātra 
“Kalambūrs” iestudējums. Režisors 
Jānis Ozoliņš;

 piedalās Jūrmalas Kultūras centra 
BG deju studija un deju grupa 
“Tēma”.

Mellužu estrādē 

Jūnijā notiks teātra 
festivāls “Aspazija – 
drāmas karaliene”
No 9. līdz 15. jūnijam Jūrmalā notiks Aspazijas 160. dzimša-
nas dienai veltīts teātra festivāls “Aspazija – drāmas karaliene”. 
Festivālā piedalīsies radošie kolektīvi ar Aspazijas lugu vai to 
fragmentu lasījumiem, iestudējumiem un interpretācijām. Festivāla 
mērķis ir iepazīstināt ar Aspazijas daiļradi un saistošā veidā runāt 
ar dažādu paaudžu skatītājiem par dzejnieces drāmās paustajām 
idejām. Festivālu rīko Jūrmalas muzeja filiāle – Aspazijas māja – 
sadarbībā ar Jūrmalas pašvaldību.

Festivālā 
ar izrādi 

“Ragana”, 
kas veidota 

pēc Aspazijas 
lugas motīviem, 

viesosies 
Ģertrūdes ielas 

teātris. 
Attēlā – skats 

no izrādes.
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Aktuālā informācija 
par pasākumiem

www.jurmala.lv
www.visitjurmala.lv

JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29

18.00–23.00
•izstādes: Vilnis Heinrihsons, “Sākums un gals. 
Mūsu laika rekviēms”; Ilgvars Zalāns, “Cita dimensija”; 
“1 + 1 + 1 = 1. Sloka + Ķemeri + Rīgas Jūrmalas rajons = 
Jūrmala”
•aktivitāte ģimenēm ar bērniem “Pēti, vēro vai izgudro 
Jūrmalas muzejā!”
•retro fotostūrītis muzeja vēstures ekspozīcijā
18.00, 19.00, 20.00 meistardarbnīca “Izgatavo pats 
savu papīru!” ar meistari Ilzi Dilāni
18.30 un 19.30 lekcija “Jūrmalas vēsture atmiņās”, 
lektors – muzeja pētnieks Mārtiņš Vespers
20.30–21.00 mākslinieka Ilgvara Zalāna gleznošanas 
performance
21.30–22.30 pianistes Evelīnas Jēkabsones klavierkoncerts

ASPAZIJAS MĀJĀ UN DĀRZĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20 

18.00–20.00 meistarklases ar māksliniecēm Ilzi Dambi 
un Gundegu Muzikanti
19.00–20.00 aktivitātes bērniem kopā ar aktrisi 
Alīdu Pērkoni
19.30 Liepājas leļļu teātra muzikālā brīvdabas izrāde 
“Sirēnas dziesma”

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A

19.00–23.00 ekspresizstāde “Jūrmalas Brīvdabas 
muzejam 55” 
19.00–22.00 muzeja gadskārtai veltītas aktivitātes
19.30 lekcija “No idejas līdz muzejam”, 
lektore – muzeja pētniece Līga Strazda
20.00–21.30 zivju kūpināšana un degustācija
20.00–22.00 viktorīna “Pazudis muzejā”
22.00–23.00 grupas “Autobuss debesīs” koncerts

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6

18.00–23.00 
•izstādes: Dāvis Ozols, “Laika mērījumi”; 
Valdis Bušs, “…manas krāsas ir spilgtas, mazliet trakas…”; 
vēsturiskā ekspozīcija “Bilderingshof–Bilderliņi–Bulduri”
•dokumentālā filma “Aizausties” par aušanas studiju 
“Bulduru audējas”
•radošā darbnīca “Sava stāsta kurators”
•fotostūrītis “Pagātnes pavedieni”
18.00–18.30 lekcija par Valda Buša gleznām, lektore – 
Dace Nesaule
18.00–20.00 darbnīca “Uzpin savu pīnīti” ar audēju 
studijas “Bulduru audējas” dalībniecēm
18.30–23.00 darbnīca “Vērtību fragmenti”
19.00–20.00 gleznošanas meistardarbnīca 
ar Dāvi Ozolu 
21.00–22.00 dziedātājas Elīzas Daines akustiskais 
koncerts

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ
Jāņa Pliekšāna ielā 5/7

19.00–20.00 Grieta Bramane un Marija Timofejeva 
par sievišķību – dzeja ģitāras skaņās
19.00–23.00 “Stāstu taka” – iepazīšanās ar muzeja 
stāstiem
20.00–22.00 izlaušanās istaba “Raganu nakts” 
un radošās darbnīcas bērniem
23.00–1.00 “Dziļās frekvences” – radošas rakstīšanas 
brīdis, Raiņa teksti un zemo toņu mūzika iedvesmai

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas iela 1

20.00–23.00 atvērta Anša Cīruļa galerija un mākslinie-
ces Annas Heinrihsones ekspozīcija “Ansis Cīrulis. Ģēnijs. 
Latvietis”
Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde

KULTŪRTELPAS UN VIDES 
DIZAINA CENTRĀ
Pils ielā 1

19.00–23.00 ekspozīcija “Trausli. Koka dekori Jūrmalas 
arhitektūrā” un maketu izstāde “Vides objekti Jūrmalā”

DUBULTU KULTŪRAS KVARTĀLĀ
Strēlnieku prospektā 30

16.00–19.00 Jūrmalas Mākslas skolā – atvērto durvju 
diena un radošās darbnīcas
16.00–19.00 Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā:
•grāmatu iesiešanas meistardarbnīca ar meistari 
Inu Lukošu
•fotoorientēšanās bibliotēkā
•radošās darbnīcas bērniem – ēnu teātris, zootrops
17.00 Bastera Kītona filma “Viena nedēļa”
18.00 Jūrmalas Mūzikas vidusskolā – muzikāla ekskursija 
“Kad skaņa top par stāstu” 

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7

18.00–21.00 orientēšanās spēle “Bulduri laiku lokos”

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A

15.20 iepirkumu tīkliņu siešanas meistarklase kopā ar meis-
tari Agniju Saprovsku. Pieteikšanās pa tālruni 67735215
16.00–19.00 radošās darbnīcas, “sajūtu kastes”, 
zvejas tīkla siešanas paraugdemonstrējumi

ALBERTA KRONENBERGA 
SLOKAS BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3

11.00 un 16.00 ekskursija “Apmet loku pa Sloku”. 
Pieteikšanās pa tālruni 67732288
16.00–18.00 
•fotoizstāde “Slocenieki staro-jums”
•lasītveicināšanas aktivitāte bērniem “Burtiņputra”

JŪRMALAS JAUNATNES 
INICIATĪVU CENTRĀ
Mazajā Nometņu ielā 1

19.00–21.00 orientēšanās spēle Kauguru parka 
apkārtnē jauniešiem

ĶEMERU ŪDENSTORNĪ
Tukuma ielā 32

14.00–22.00 pastāvīgā izstāde “Ķemeru apkaimes 
vēsture un leģendārās personības Ķemeros”. 
Apmeklētājiem pieejami divi skatu laukumi, 
augšējā skatu laukuma apmeklējums tikai ar iepriekšēju 
rezervāciju www.visitjurmala.lv

“ELEKTRUM” ENERĢIJAS CENTRĀ
Jomas ielā 4

18.00–23.00
•radošās tatto darbnīcas, mandalu krāsošana, 
lielie burbuļi
•animācijas filmu stāsti “Uzveic enerģijas monstriņus!”
•vēja dzirnaviņu veidošanas meistarklase
•izglītojošas spēles, konkursi un viktorīnas
18.30 bērnu vokālā ansambļa “Jautrās notis” muzikāls 
priekšnesums
20.00 dziedātājas MARTA (Marta Grigale) koncerts

GALERIJĀ “ART REZIDENCE 
INNER LIGHT”
Omnibusa ielā 19 

17.00–23.00 gaismas gleznu šovs

PRIVĀTO KOLEKCIJU MUZEJĀ 
“NELLIJA” 
Dzelzceļa ielā 16

13.00–19.00 gleznu, grafiku un akvareļu izstāde

Pasākumu laikā tiks fotografēts un filmēts. 
Materiāli var tikt izmantoti publicitātei

17. maijs

Vairāk informācijas tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv.



Jūnijā Majoru pludmalē norisināsies pasaules tūres posms – pludmales volejbola 
sacensības, sākta biļešu tirdzniecība.

No 11. līdz 15. jūnijam Majoru 
pludmalē norisināsies gaidītā-
kais Jūrmalas sporta notikums: 
pasaules tūres posms – plud-

males volejbola “Futures” sērijas sacensī-
bas. Šis būs pasākums ar festivāla atmosfēru 
visai ģimenei – līdzjutēju zonā paredzētas 
aktivitātes, konkursi un atrakcijas gan pie-
augušajiem, gan bērniem.
Kvalifikācijas spēles 11. jūnijā līdzjutējiem 
būs iespēja apmeklēt bez maksas, savukārt 
uz pamatturnīra spēlēm, kas sāksies 12. jū-
nijā, biļetes jau ir pārdošanā – jūrmalnieki 
tās var iegādāties ar 20% atlaidi. Biļetes 
pieejamas www.bilesuparadize.lv.
Gan sieviešu, gan vīriešu konkurencē pamat- 
turnīrā piedalīsies 24 pāri, bet kvalifikācijā 
spēlēs līdz 16 duetiem, no kuriem astoņi 
iegūs tiesības spēlēt pamatturnīrā. Šogad 
Latviju katra dzimuma turnīrā pārstāvēs 
liels skaits pludmales volejbola duetu: četri 

līdz pieci pamatturnīrā un vismaz viens – 
kvalifikācijā. Vēl diviem pāriem iespēju 
spēlēt sacensībās var sagādāt organizatoru 
īpašie ielūgumi – pa vienam pamatturnīrā 
un kvalifikācijā. Tas nozīmē, ka Jūrmalā abu 
dzimumu pamatturnīrā var spēlēt līdz pat 
sešiem Latvijas duetiem gan sieviešu, gan 
vīriešu konkurencē.
Turnīrs Latvijā sniedz iespēju pieredzēju-
šajiem pludmales volejbola pāriem aizvadīt 
augsta līmeņa spēles savu skatītāju priekšā, 
savukārt jaunajiem pludmales volejbolis-
tiem tā ir lieliska iespēja sezonas sākumā 
tikt pie pasaules ranga punktiem, kas viņiem 
varētu palīdzēt sezonas otrajā pusē.
Starptautisks pludmales volejbola turnīrs 
Jūrmalā notiek kopš 2014. gada, 2017. un 
2020. gadā pludmales volejbolistiem tieko-
ties Eiropas čempionātā, bet 2024. gadā – 
Nāciju kausa finālturnīrā, kas vienlaikus bija 
arī olimpiskas kvalifikācijas turnīrs.

Jūrmalas Avīze    2025. gada maijs14 sports, veselība

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 21. LĪNIJĀ 2
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2025. gada 24. aprīļa 
lēmumu Nr. 190 “Par detālplānojuma zemesgabalam 21. līnijā 2, Jūrmalā, nodošanu publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
Publiskā apspriešana notiks no 2025. gada 19. maija līdz 2025. gada 13. jū-
nijam. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv;
  klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi 
rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75 pie detālplānojuma projekta vadītājas.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie 
detālplānojuma teritorijas 21. līnijā 2 un Edinburgas prospektā 75 1. stāva vestibilā.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2025. gada 29. maijā plkst. 17.00. 
Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai rakstot uz 
elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2025. gada 29. maijam plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu var iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt pa pastu Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, 
vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elek-
troniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv.
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektronis-
kā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no  
plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75.
Aicinām sekot līdzi informācijai par detālplānojuma izstrādi un līdzdalības pasākumiem 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2025. gada 24. aprīlī ir pieņemts 
Jūrmalas domes lēmums Nr. 193 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. marta 
lēmuma Nr. 130 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Meža prospektā 36, Jūrmalā, 
izstrādes uzsākšanu, lai izdarītu grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, un 
darba uzdevuma apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušu”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

Jūrmalā notiks pasaules tūres 
posms pludmales volejbolā AIRĒŠANA

Priedaines distancē, Lielupes 
akvatorijā
 LR kausa izcīņa airēšanā: 6., 

7. jūnijā plkst. 10.00.

BASKETBOLS
Dzintaru mežaparkā
 3 x 3 Jūrmalas čempionāts basketbo-

lā: 31. maijā plkst. 13.00 jaunākās 
grupas, plkst. 18.00 vecākās grupas. 
1. posms.

FUTBOLS
Jūrmalas Kauguru vidusskolas 
stadionā Raiņa ielā 118
 Latvijas jaunatnes čempionāts fut-

bolā: 14.  maijā plkst.  17.00 U13 
Attīstības grupa, “Jūrmalas Futbola 
skola” – “Riga Mariners”; 17. maijā 
plkst. 11.00 U15 Meistarības B grupa, 
“Jūrmalas Futbola skola” – “Mārupes 
NSS”; 23. maijā plkst. 18.00 Attīstī-
bas grupa, “Jūrmalas Futbola skola” – 
“FK Cēsis/Cēsu PSS”; 24.  maijā 
plkst. 11.00 U17 Elites grupa, “Jūrmalas 
Futbola skola” – “JDFS Alberts”; 4. jū-
nijā plkst. 11.00 U13 Attīstības grupa, 
“Jūrmalas Futbola skola” – “FK Auda”; 
12.  jūnijā plkst.  16.00  U17 Elites 
grupa, “Jūrmalas Futbola Skola” –  
“Mārupes NSS”.

 Jūrmalas domes atklātais futbola kauss 
2025: 7. jūnijā plkst. 10.00 futbola 
veterānu sacensības.

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

Jūrmalas valstspilsētas stadionā “Sloka” 
Skolas ielā 5
 Latvijas čempionāta spēle futbolā meitenēm: 

1. jūnijā plkst. 9.00 WU12 vecuma grupai; 
6. jūnijā plkst. 9.00 WU10 vecuma grupai.

PLUDMALES REGBIJS
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas 
galā
 Pludmales handbola turnīrs: 7.  jūnijā 

plkst. 10.00 U10 un U14 vecuma grupai.

SKRITUĻSLIDOŠANA
Dzintaru mežaparkā 
 Drošas skrituļslidošanas skola Jūrmalā: 17., 

24. maijā, 1., 7., 14. jūnijā plkst. 10.00. 
Skrituļslidošanas prasmju apguve bērniem un 
jauniešiem vecumā no sešiem līdz 14 gadiem.

VOLEJBOLS
Jūrmalas pludmales centrā Kaiju ielas 
galā
 Latvijas jaunatnes čempionāts pludmales vo-

lejbolā: 3.–5. jūnijā plkst. 10.00*.
 Latvijas čempionāts pludmales volejbolā: 

6.–8. jūnijā plkst. 10.00* sieviešu un vīriešu 
pāriem, 1. posms.

 CEV Pasaules tūres posms pludmales volej-
bolā: 12.–15. jūnijā plkst. 10.00* “Futures” 
sērijas sacensības sieviešu un vīriešu pāriem.

Iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informā-
cijai sekojiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā 

“Sports”!

* Pasākuma norises sākuma laiks tiks precizēts.
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Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana Sestdienās 9.30–11.00 Mellužu pludmalē Rožu ielas galā, pie izejas 
uz pludmali 

Sestdienās 11.30–13.00 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123, 
pie glābšanas stacijas

Svētdienās 9.30–11.00

Svētdienās 11.30–13.00 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā, pie 
izejas uz pludmali

Apļa 
treniņš*

No 03.06.2025.
Otrdienās un ceturtdienās 
17.45–19.15

Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123, 
pie glābšanas stacijas

Otrdienās un ceturtdienās
19.30–21.00

Majoru pludmalē, Kaiju ielas galā

Ciguna 
nodarbības 

No 03.06.2025.
Otrdienās 18.30–20.00

Mellužu pludmalē, Peldu ielas galā (lietus 
gadījumā – Mellužu estrādē)

Sestdienās 10.00–11.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123, 
pie glābšanas stacijas

Bezmaksas nodarbības 
jūrmalnieku veselībai 

* Apļa treniņš ir augstas intensitātes treniņa metode, kas apvieno spēka vingrinājumus un 
kardiovingrinājumus visām muskuļu grupām, izmantojot ielu vingrošanas elementus un 
pilsētā uzstādītos vingrošanas rīkus.

Aktivitātes ESF+ projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā”, 
Nr. 4.1.2.2/1/24/I/013. 



Pašvaldību vēlēšanas Latvijā notiks 2025. gada 7. jūnijā. Jūrmalā pašval-
dības domes vēlēšanām ir iesniegti 10 kandidātu saraksti, uz 15 deputātu 
vietām pretendē 172 kandidāti.
Ar kandidātu sarakstiem un partiju programmām var iepazīties Cen-
trālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē www.cvk.lv.
Pašvaldības domes vēlēšanās vēlētājiem tiks nodrošināta iespēja 
balsot jebkurā savas pašvaldības vēlēšanu iecirknī. Ieejot iecirknī, 
vēlētājam būs jāuzrāda iecirkņa darbiniekam Latvijas Republikas 
pilsoņa pase vai personas apliecība. Iecirkņa darbinieks ar mobilo 
ierīci noskenēs uzrādīto dokumentu. Dokuments nedrīkst būt bojāts 
vai ar beigušos derīguma termiņu. Iecirkņa darbinieks pārbaudīs, 
vai uzrādītais dokuments ir derīgs, vai vēlētājs ir iekļauts vēlētāju 
reģistrā, kā arī vai vēlētājs iepriekš nav nobalsojis.
Kad dokuments būs pārbaudīts, vēlētājs saņems apzīmogotu aploks-
ni un vēlēšanu zīmju komplektu. Vēlēšanu iecirknī ir atsevišķa telpa 
vai nodalījums balsošanai.

2025. gada maijs     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi

Ar viedierīces 
kameru 

noskenējiet 
QR kodu un 

iepazīstieties 
ar kandidātu 
sarakstiem! 

Vēlēšanu zīmes
Lai nobalsotu, vēlētājs izvēlas vienu vēlēšanu zīmi. To var atstāt negrozītu, taču var arī paust 
īpašu attieksmi pret kādu no kandidātiem. Līdzās katra kandidāta vārdam vēlēšanu zīmē ir 
divi dažādu krāsu lauciņi, un vēlētājs var aizkrāsot vienu – zaļi krāsoto – lauciņu, ja īpaši 
atbalsta kādu kandidātu, vai arī aizkrāsot otru – sarkani krāsoto – lauciņu, ja konkrētais 
kandidāts šķiet nepieņemams. Pēc tam vēlēšanu zīme jāieliek vēlēšanu aploksnē, tā jāaizlī-
mē un jāiemet vēlēšanu kastē. Jaunā parauga vēlēšanu zīmju aizpildīšanas pamācība būs 
pieejama katrā vēlēšanu iecirknī katrā balsošanas nodalījumā.

CENTRĀLĀ VĒLĒŠANU KOMISIJA

Jūrmalā būs 17 vēlēšanu iecirkņi

Nr. Iecirkņa atrašanās vieta Adrese
204 Pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna” Salaspils iela 4

205 Jūrmalas Aspazijas pamatskola Aizputes iela 1A

206 Latvijas Universitātes P. Stradiņa Medicīnas koledža Vidus prospekts 38

207 Murjāņu Sporta ģimnāzijas Airēšanas nodaļa Jaunā iela 66

208 Jūrmalas Kultūras centrs Jomas iela 35

209 Sporta nams “Taurenītis” Kļavu iela 29/31

210 SIVA koledža Slokas iela 68

211 Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskola Kronvalda iela 8

212 Jūrmalas Bērnu un jauniešu centrs Zemgales iela 4

213 Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari” Asaru prospekts 61

214 Jūrmalas pamatskolas sporta zāle Dzirnavu iela 50 k-2

215 Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sākumskola Skolas iela 3

216 Jūrmalas Valsts ģimnāzija Raiņa iela 55

217 Jūrmalas Mežmalas pamatskola Rūpniecības iela 13

218 Kauguru Kultūras nams Raiņa iela 110

219 Pakalpojumu centrs “Kauguri” Skolas iela 44

220 Jūrmalas Ķemeru pamatskola Tukuma iela 10

Vēlēšanu iecirkņi būs pieejami no pirmdienas, 2. jūnija, un tie būs atvērti iepriekšējai 
balsošanai katru vēlēšanu nedēļas darbdienu.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks vēlēšanu nedēļā

Diena Datums Laiks
Pirmdiena 2. jūnijs 17.00–20.00

Otrdiena 3. jūnijs 8.00–11.00

Trešdiena 4. jūnijs 17.00–20.00

Ceturtdiena 5. jūnijs 8.00–11.00

Piektdiena 6. jūnijs 12.00–15.00

Sestdiena, vēlēšanu diena 7. jūnijs 8.00–20.00

NOMAS TIESĪBU IZSOLE

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē Lielupes ūdenstilpes daļa, upes posms starp 
20. km un 21. km, kadastra apzīmējums 1300 015 3401, 112 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 275,00 eiro gadā. Izsoles solis – 28,00 eiro; 
izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 138,00 eiro – jāiemaksā Jūr-
malas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: pieci gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē Lielupes ūdenstilpes daļa, upes posms starp 
6. km un 7. km, kadastra apzīmējums 1300 006 1001, 119 m2 platībā un 
zemesgabala “Bražciems 1005” daļas 773 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 400,00 eiro gadā. Izsoles solis –  
40,00 eiro; izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 200,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: pieci gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu ielā 3 
daļa, kadastra apzīmējums 1300 020 2102 004, kas sastāv no telpām Nr. 7–9 
40,80 m2 platībā un zemesgabala daļas 41 m2 platībā.
Izmantošanas veids – komercdarbība, kas saistīta ar sporta inventāra nomas pakalpojumu 
sniegšanu.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 116,00  eiro mēnesī. Izsoles solis –  
12,00 eiro; izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 58,00 eiro – jā-
iemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, 
kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: līdz 2044. gada 31. augustam.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2025. gada 27. maija plkst. 23.59; izsole sākās 2025. gada 7. maijā plkst. 13.00 
un noslēgsies 2025. gada 6. jūnijā plkst. 13.00.

Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Aktualitātes” – “Izsoles”. Tālruņi uzziņām – 67093915, 20282909.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM GAUJAS IELĀ 3

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2025. gada 24. aprīlī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 189 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Gaujas ielā 3, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Pumpuros, kvartālā starp Gaujas ielu, Braslas ielu, Dubultu 
prospektu un kāpu meža teritoriju. 
Saskaņā ar teritorijas plānojumu zemesgabals Gaujas ielā 3, Jūrmalā, atrodas: savrup-
māju apbūves teritorijā (DzS15); teritorijā, kurā ierīkojama centralizētas ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēma (TIN118); Rīgas līča krasta kāpu aizsargjoslā; Baltijas jūras un Rīgas 
līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorijā; vietējās nozīmes pilsētbūvniecības 
pieminekļa teritorijā. Zemesgabals robežojas ar īpaši aizsargājamo biotopu “Mežainas 
piejūras kāpas” (kods 2180).
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mā-
jokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais 
izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve. Teritorijā, kas noteikta kā teritorija ar 
īpašiem noteikumiem TIN118, primāri jānodrošina centralizētās kanalizācijas sistēmas ierīkoša-
na, ierīkojot nepieciešamos tīklus un būves, kā arī jāierīko centralizētā ūdensapgādes sistēma. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt zemesgabala sadales iespējas, nosakot apbūves 
rādītājus un atļauto izmantošanu plānotajiem zemesgabaliem, atbilstoši spēkā esošajam 
teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām, vides 
un ekoloģiskajiem apstākļiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. Jautājumu gadījumā par detālplā-
nojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un elektronisko pastu rita.
ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLE

Tiek atsavināta, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma daļa Nometņu 
ielā 15, kas sastāv no namīpašuma, kadastra Nr. 1300 520 1809, 10/24 domā-
jamajām daļām, kas sastāv no būvēm: siltuma mezgla, kadastra apzīmējums 
1300 020 1801 001, ar kopējo platību 139,1 m2, bāra/kafejnīcas, kadastra apzīmējums 
1300 020 1801 002, ar kopējo platību 112,6 m2 un tualetes, kadastra apzīmējums 
1300 020 1801 003, ar kopējo platību 22,7 m2, un zemesgabala, kadastra 
Nr. 1300 020 0144, 395/1000 domājamajām daļām no zemesgabala, kadastra 
apzīmējums 1300 020 0131, kura kopējā platība ir 2000 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 54 514,00 eiro. Izsoles solis – 3816,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 
10% apmērā no izsoles sākumcenas – 5451,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas norēķinu kontā.

Par e-izsoli
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2025.  gada 26.  jūnijam plkst.  23.59; izsole sāksies 2025.  gada 6.  jūnijā 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2025. gada 7. jūlijā plkst. 13.00.

Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 
Tālruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

7. jūnijā – pašvaldību vēlēšanas




